
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   

                     ÚZEMNÍ PLÁN   
                     SLAVKOV 

                                             ZMĚNA Č. 2 
                                                      
 

 
 

 
 

 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

1 
 

OOBBSSAAHH  ZZMMĚĚNNYY  ČČ..  22  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  SSLLAAVVKKOOVV  
  
NNÁÁVVRRHH  ((VVÝÝRROOKK)) 

I.A. Textová část 
I.B. Grafická část 
 

I./A. Návrh, textová  část, obsah :  
I./A.1. Vymezení zastavěného území ...................................................................................................................................................... 2 
I./A.2.  Koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................................................................... 2 
I./A.3. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně ........................................... 2 

I./A.3.1. Urbanistická koncepce, systém sídelní zeleně ....................................................................................................................... 2 
I./A.3.2. vymezení zastavitelných ploch ............................................................................................................................................... 2 

I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování ........................................................................................ 7 
I./A.4.1. Dopravní infrastruktura ........................................................................................................................................................... 7 
I./A.4.2.  Technická infrastruktura ........................................................................................................................................................ 7 
I./A.4.4. Veřejná prostranství................................................................................................................................................................ 7 

I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití .......................................................................................... 7 
I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití..................................................................................................... 7 
I./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití ................................................................................................. 8 

I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany                           
a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit .................................................... 8 

I./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury .............................................................................................. 8 
I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo ............................................. 9 

I./A.8.1. Stavby občanského vybavení ................................................................................................................................................. 9 
I./A.8.2. Veřejná prostranství................................................................................................................................................................ 9 

I./A.9.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření ................... 9 
I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou                                                         

pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení                                          
dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti .................................................................................................................. 9 

I./A.16.  Vymezení pojmů ...................................................................................................................................................................... 10 
I./A.17.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části ............................................................ 10 
 

I./B. Návrh, grafická část 
I./B.1. Základní členění území        M 1 : 5 000 
I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce      M 1 : 5 000 
I./B.3. Hlavní výkres - koncepce technické infrastruktury     M 1 : 5 000 
I./B.4. Veřejně prospěšné stavby, opatření, asanace     M 1 : 5 000 

 
 

OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ 

II./A. Textová část 
I./B.  Grafická část 

 
II./A. Odůvodnění, textová  část, obsah :  

A) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ ............................................... 13 
B) VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ (ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚP), POKYNŮ PRO  ZPRACOVÁNÍ                        

NÁVRHU  ÚZEMNÍHO  PLÁNU A STAVEBNÍHO  ZÁKONA ....................................................................................................... 14 
B. 1. Vyhodnocení splnění požadavků na změnu územního plánu vyplývající ze Zprávy o uplatňování územního plánu ......... 14 
B.2.  Vyhodnocení splnění požadavků na úpravu změny č. 2 územního plánu před zahájením řízení o jeho vydání ................ 15 

C) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE                              
A ODŮVODNĚNÍ POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ ......................................................................................................................... 15 

D) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND                                   
A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA ...................................................................................................................... 15 

E) VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Z HLEDISKA SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY 
NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ  A POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ, S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ, S POŽADAVKY 
ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ podle ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ .................................................................................................. 16 

            E.1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje České republiky ............................................................................... 16 
E.2.  Vyhodnocení souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem (ZUR MSK) .................................................... 19 
E.3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování (ochrana architektonických a urbanistických hodnot, ochrana 

nezastavěného území ...................................................................................................................................................... 21 
E.4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů ....................................................... 22 
E.5.  Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů .............................................................................................. 22 
F)  ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ, ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH                    

TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................................... 24 
G) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 ...................................................................................................... 25 
H)   SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 ZOHLEDNĚNO, S UVEDENÍM ZÁVAŽNÝCH DŮVODŮ,                     

POKUD NĚKTERÉ POŽADAVKY NEBO PODMÍNKY NEBYLY ZOHLEDNĚNY ........................................................................ 25 
I)   KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ  VYBRANÉ VARIANTY ................................................................ 25 
II./A.1. Vymezení zastavěného území ................................................................................................................................................... 25 
II./A.2.  Koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................................................................ 25 
II./A.3. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně ........................................ 25 
II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování .................................................................................... 27 
II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, 

rekreace,  dobývání  nerostů ........................................................................................................................................................... 27 
II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ....................................................................................... 27 
II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 

státu, ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ............................................................................ 27 
I./A.8. Vymezení dalšíchveřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo .......... 28 
II./A.9.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření . 28 
II./A.10.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále 

stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně                      
plánovací činnosti ............................................................................................................................................................................ 28 

II./A.11. Stanovení kompenzačních opatření ........................................................................................................................................ 28 
I./A.12. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci ......................................... 28 
II./A.13.Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro rozhodování a zadání 

regulačního plánu ............................................................................................................................................................................ 28 
II./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat architektonickou část 

projektové dokumentace jen autorizovaný architekt ....................................................................................................................... 28 
II./A.15. vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení (podle § 117 odst. 1 stavebního zákona) ............................... 28 
II./A.16. vymezení pojmů ....................................................................................................................................................................... 28 
II./A.17. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části ............................................................ 28 
J) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území  a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch .................................. 28 
K) seznam použitých zkratek ................................................................................................................................................................ 29 

  

PŘÍLOHA Č. 1, PRÁVNÍ STAV ÚP PO ZMĚNĚ Č. 2….…………………………………………………….…….30 
 

II./B. Odůvodnění, grafická část 
I./B.1.a  Koordinační výkres        M 1 : 5 000 
I./B.2.b  Koordinační výkres zastavěné území           M 1 : 5 000 
I./B.3. Předpokládané zábory půdy        M 1 : 5 000 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

2 
 

 
Územním plánem Slavkov, změnou č. 2 se mění Územní plán Slavkov vydaný opatřením obecné 
povahy č. 1/2010 dne 27.4.2010 ve znění Změny č. 1, vydané opatřením obecné povahy                       
dne 26.3.2014.  
 

Text doplňovaný v rámci změny č. 2 je vyznačen červeně, text vypouštěný je přeškrtnutý dvojitě  
  
 
 
II..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

 

Odstavec  č. 3  se nahrazuje novým zněním:    

2. Při rozhodování o využívání území, ploch s rozdílným využitím, respektovat vymezení zastavěného 
území k 10. 3. 2017, které je zobrazeno ve výkresech : 

I./B.1.   Výkres základního členění, M 1 : 5 000 
I./B.2.   Hlavní výkres, urbanistická koncepce, M 1 : 5 000 

 
II..//AA..22..    KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOOJJEE  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  OOCCHHRRAANNYY  AA  RROOZZVVOOJJEE  JJEEHHOO  HHOODDNNOOTT      

Text kapitoly se nemění. 

 
II..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  

PPŘŘEESSTTAAVVBBYY  AA  SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

I./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE, SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ 
 

Odstavec 15.10. se mění následně: 
 

15.10. Před zahájením výstavby v lokalitáchě č. SO-Z5 a BI-Z77  ZM2/BI-Z1 nutno zpracovat územní 
studie studii. 

 
 

Odstavec 18 se mění následně: 
 

18. Územní plán vymezuje v území zastavěném, plochách zastavitelných a nezastavěném území tyto 
ploch s rozdílným využitím: 

          (pozn. kódy ploch vyznačené níže tučným písmem jsou zkratkou umožňují identifikaci ploch 
v grafické časti)  

 
BYDLENÍ  
Kód plochy  B       1. Plochy bydlení 

BH  1.1 Plochy bydlení hromadného 
BI 1.2 Plochy bydlení individuálního 

REKREACE 
Kód plochy  R  2. Plochy rekreace 

RI  2.1 Plochy rodinné individuální rekreace - chatové lokality 
RZ 2.2 Plochy individuální rekreace - zahrádkové osady 

             RX 2.3 Plochy rekreace specifických forem 
                                                                                                                                                                                   
VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 
Kód plochy  O  3. Plochy občanského vybavení 

OV 3.1 Plochy veřejné vybavenosti  
OH 3.2 Plochy veřejných pohřebišť (hřbitov) a souvisejících služeb 
OS 3.3 Plochy tělovýchovy a sportu 

 
Kód plochy  D  4. Plochy a koridory dopravní infrastruktury 

DS 4.1 Plochy a koridory silniční dopravy 
DZ 4.2 Plochy a koridory drážní dopravy 
DX 4.3 Plochy a koridory pro specifické formy dopravy 

 
Kód plochy  T  5. Plochy a koridory technické infrastruktury 

TV 5.1  Plochy a  koridory pro vodní hospodářství 
TE 5.2 Plochy a koridory pro energetiku 

 
Kód plochy  P  6. Plochy veřejných prostranství 
Kód plochy TO      7.technického zabezpečení obce  (TO) 
 
SMÍŠENÉ VYUŽITÍ 
Kód plochy S  78.Plochy a koridory smíšeného využití 

SO 78.1. Plochy smíšené obytné 
SK 78.2. Koridory smíšené bez rozlišení 

 
VÝROBA A SKLADY 
Kód plochy  V  89. Plochy a výroby a skladů 

VD 89.1. Plochy drobné výroby a výrobních služeb 
VZ 89.2. Plochy zemědělské a lesnické výroby 

 
VODNÍ PLOCHY A TOKY 
Kód plochy  W  910. Plochy vodní a vodohospodářské 

WT 910.1 Vodní plochy a toky 
 PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ 
Kód plochy  ZS  10.11. Plochy sídelní zeleně 

ZP 1011.1. Plochy parků a historické zeleně 
ZX 1011.2. Plochy zeleně ostatní a specifické 

 
ZELEŇ V KRAJINĚ 
Kód plochy  KZ  1112. Plochy krajinné zeleně 

 
PLOCHY PŘÍRODNÍ  
Kód plochy  PP  1213. Plochy přírodní 

 

 PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 
Kód plochy  Z  1314. Plochy zemědělské 

 

PLOCHY LESNÍ  
Kód plochy  L  1415. Plochy lesní 

 

I./A.3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
 
Odstavec 22 se upravuje následně: 
 
22.Územní plán Slavkov nevymezuje žádné plochy přestavby, tj. nevymezuje žádnou plochu ke 

změně využití stávající zástavby, k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území.  
vymezuje ve změně č. 2 plochu přestavby (viz tabulka v závěru kapitoly). 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

3 
 

 
Odstavec 23, s tabulkou zastavitelných ploch v Územním plánu Slavkov se upravuje následně: 
 

PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 
vymezené územním plánem    

SLAVKOV  
 

 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

BI-Z54 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy - -0,53 1,04 

0,51 

BI-Z56 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  - -0,75 1,13 

0,38 

BI-Z57 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  - -0,82 2,02 

1,2 

BI-Z58 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy   -  0,1 

BI-Z59 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  -  0,87 

BI-Z61 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  - -0,19 0,39 

0,20 

BI-Z62 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy - -0,30 0,30 

BI-Z63 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy   - -0,10 0,10 

BI-Z64 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,06 

BI-Z65 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,91 

BI-Z66 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,09 

BI-Z67 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,14 

BI-Z68 
 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 

zemědělsky obhospodařované půdy   - -0,74 2,66 
1,92 

BI-Z69 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  -  0,46 

BI-Z70 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,08 

BI-Z71 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,22 

BI-Z73 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,40 

BI-Z74 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy   -  1,81 

BI-Z75 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,22 

BI-Z76 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  
(ve zm. č. 2 přeřazeno do rezervy- 
R3)  

- -0,35 0,35 

BI-Z77 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  
(ve zm. č. 2 přeřazeno do rezervy-R2)  

US 2 
(podm. veřejné 
prostranství) 

-2,74 2,74 

BI-Z78 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše -  0,65 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

zemědělsky obhospodařované půdy  

BI-Z79 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,10 

BI-Z80 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy   - -0,15 0,55 

0,40 

BI-Z81 Bydlení individuální 

Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy    
(úbytek v rozloze plochy, protože       
z této plochy byla ve změně č. 2 
vymezena plocha  ZM2/P-Z1, pro 
zabezpečení přístupu k hřbitovu, 
plocha je zahrnuta v tab. zm. č. 2) 

- -0,02 0,84 
0,82 

BI-Z82 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  - -0,08 0,24 

0,16 

BI-Z84 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,56 

BI-Z85 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,33 

BI-Z87 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy -  0,39 

BI-Z88 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy - -0,27 0,63 

0,36 

BI-Z90 Bydlení individuální 
Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy 
(část plochy ve zm. č. 2 přeřazena do 
rezervy- R1)   

- 1,14 1,26 
0,12 

BI-Z92 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  -  0,08 

BI-Z93 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  -  0,10 

BI-Z94 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  -  0,17 

BI-Z95 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše 
zemědělsky obhospodařované půdy  - -0,33 0,88 

0,55 

RZ-Z16 
Plocha individuální 
rekreace-zahrádkové 
osady 

Rozšíření plochy zahrádkových osad -  1,56 

RZ-Z17 
Plocha individuální 
rekreace-zahrádkové 
osady 

Rozšíření plochy zahrádkových osad -  0,65 

RZ-Z18 
Plocha individuální 
rekreace-zahrádkové 
osady 

Rozšíření plochy zahrádkových osad -  2,41 

RZ-Z19 
Plocha individuální 
rekreace-zahrádkové 
osady 

Rozšíření plochy zahrádkových osad -  0,45 

RX-Z2 Plocha rekreace 
specifických forem 

Plocha pro vybudování areálu letního 
koupaliště vč. ploch pro parkování -  0,49 

RI-Z4 Plochy rodinné 
individuální rekreace  

Plocha navržena pro rekreaci 
v rodinné chatě -  0,01 

O-Z1 Plocha občanské 
vybavenosti 

Plocha pro občanskou vybavenost 
bez rozlišení -  0,65 

OV-Z10 Veřejná vybavenost Plocha pro občanskou vybavenost -  0,04 
OV-Z11 Veřejná vybavenost Plocha pro občanskou vybavenost -  0,66 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

4 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

OV- Z12 Veřejná vybavenost Plocha pro občanskou vybavenost    0,13 

OH-Z2 Veřejné pohřebiště, 
hřbitov 

Plocha pro rozšíření veřejného 
pohřebiště, hřbitova ze zemědělsky 
obdělávané půdě 
(ve změně č. 2 byla vymezena pl. 
ZM2/OH-Z1, odpovídající plocha 
zahrnuta v tab. Změny č. 2) 

- - 0,26 0,26 

OS-Z4 Plochy pro tělovýchovu 
a sport 

Nová plocha pro rozšíření fotbalového 
areálu  -  0,06 

OS-Z5 Plochy pro tělovýchovu 
a sport 

Nová plocha pro rozšíření fotbalového 
areálu -  0,13 

OS-Z6 Plochy pro tělovýchovu 
a sport 

Nová plocha pro rozšíření fotbalového 
areálu -  0,12 

DS-Z2 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Místní obslužná komunikace pro 
napojení plochy OV-Z11 -  0,05 

DS-Z3 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce křižovatky ul. Jubilejní x 
ul. Školní -  0,03 

DS-Z4 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace vč. chodníku -  0,11 

      

DS-Z5 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace vč. chodníku -  0,23 

DS-Z6 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace pro dopravní napojení  
zastavitel. plochy  VD-Z1, VD-Z2 

-  0,15 

DS-Z7 Plocha silniční dopravy Parkovací plocha -  0,07 

DS-Z8 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace pro dopravní napojení 
stávajících a zastavitelných ploch BI-
Z59 vč. chodníku 

-  0,22 

DS-Z9 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Západní část již. obchvatu Opavy- 
úsek I/11-I/57 -  2,04 

DS-Z10 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace pro dopravní napojení  
zastavitelné plochy  VD-Z1, VD-Z2 

-  0,30 

DS-Z12 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Směrová úprava MK Na Lúčky, 
dobudování chodníku -  0,12 

DS-Z13 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

obslužná místní komunikace zastavit. 
plochy  BI-Z64 -  0,04 

DS-Z14 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a její dostavba pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy  
SO-Z5 ze směru od Opavy 

-  0,02 

DS-Z15 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Cyklistická stezka Otice – Slavkov 
v jižní oblasti obce mimo profil sil.II/461 -  0,22 

DS-Z17 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Dobudování sítě účelových 
komunikací jižně sil. I/46 (využití i pro 
cyklistickou dopravu) 

-  0,82 

DS-Z18 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a její dostavba pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy  
SO-Z5 ze směru od Opavy 

-  0,13 

DS-Z19 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace vč. chodníku -  0,15 

DS-Z21 Plocha koridoru silniční Rekonstrukce křižovatky ul. Ludvíka -  0,04 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

dopravy Svobody x ul. Jubilejní x ul. Slezská 

DS-Z22 Plocha koridoru silniční 
dopravy Rekonstrukce sil.III/46011 -  0,26 

DS-Z23 Plocha koridoru silniční 
dopravy Rekonstrukce sil.III/46011 -  0,67 

DS-Z24 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Obslužná místní komunikace pro 
dopravní napojení  plochy OH-Z2 
(pozn. koridor zrušen, přístup 
k hřbitovu byl upraven ve zm. č. 2 
vymezením plochy ZM2/P-Z1, 
západně veřejného pohřebiště, 
hřbitova, nová plocha je zahrnuta 
v tab. změny č. 2) 

- -0,06 0,06 

DS-Z25 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  BI-Z77, BI-Z61  a 
úpravy MK související se zrušením  
křižovatky sil.I/46 x MK Stará ulice a 
rekonstrukcí křižovatky sil.I/46 x MK 
Černá cesta, vč. výstavby souběžného 
chodníku 

-  0,26 

DS-Z26 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Obslužná místní komunikace pro 
dopravní napojení  stávajících 
zastavěných ploch a pro obsluhu 
zastavitelné plochy BI-Z75, BI-Z66, BI-
Z85, BI-Z73, BI-Z84, BI-Z78, BI-Z81, 
OV-Z12 a BI-Z67 

-  0,69 

DS-Z27 Plocha koridoru silniční 
dopravy 

Dobudování sítě účelových 
komunikací jižně sil. I/46 (možné 
využití pro lokální vazby cyklistické 
dopravy) 

- 
 

0,34 

DS-Z28 Plocha koridoru silniční 
dopravy 
 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a její dostavba pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy  
SO-Z5 a BI-Z94 ze směru od Litultovic 

- 
 

0,13 

P-Z1 Plocha koridoru 
veřejného prostranství 

Místní komunikace (event. obytná 
zóna) pro zajištění dopravní 
obsluhy zastavitelné plochy BI-Z59 
a rezervní plochy BI-R93 

- 
 

0,08 

P-Z2 Plocha koridoru 
veřejného prostranství 

Místní komunikace (event. obytná 
zóna) pro zajištění dopravní 
obsluhy zastavitelné plochy BI-Z90, 
BI-Z90 a BI-Z93 

- 
 

0,05 

DX-Z1 Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  BI-Z61, BI-Z63 

- 
 

0,02 

DX-Z2 Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  SO-Z5 pro 
napojení ze sil.I/46 

- 
 

0,03 

DX-Z3 
Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Cyklistická stezka Otice – Slavkov 
v souběhu se sil.II/461 -  0,16 

DX-Z4 
Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Cyklistická stezka Otice – Slavkov 
v jižní oblasti obce mimo profil sil.II/461 -  0,10 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

5 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

DX-Z5 
Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Cyklistická stezka v jižní oblasti obce -  0,26 

DX-Z6 
Plocha koridoru 
specifické formy 
dopravy 

Cyklistická stezka v úseku mezi sil.I/46 
a MK Na Lúčky -  0,23 

T-Z2 Plocha koridoru 
technické infrastruktury 

Vodovod – propojení  od SK-Z14 po 
SK-Z3 (BI-Z61 -  0,22 

T-Z3 Plocha koridoru 
technické infrastruktury 

Vodovod – od propojení na stávající 
vodovod po SK-Z6, středotlaký 
plynovod do lokality Laterna 

-  0,15 

T-Z5 Plocha koridoru 
technické infrastruktury 

Vodovod a splašková kanalizace do 
ploch pro individuálního bydlení  BI-
Z64, BI-Z68, BI-Z71, BI-Z79,  BI-
S12, středotlaký plynovod 

-  0,27 

T-Z7 Plocha koridoru 
technické infrastruktury 

NOVĚ _ Vodovodní řad, stl. 
plynovod v ulici Otické do plochy 
BI-Z87,BI-Z88 a stávající zástavbu  

  0,20 

T-Z8 Plocha koridoru 
technické infrastruktury 

Vodovodní řad, stl.plynovod do 
plochy BI-Z82   0,05 

TV-Z1 Plocha pro vodní 
hospodářství 

Rozšíření čistírny odpadních vod 
(vymezena ZM2/TO-Z1, 
odpovídající plocha zahrnuta v tab. 
Změny č. 2) 

- - 0,08 0,14 
0,06 

TV-Z2 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Vodovod do ploch pro individuální 
bydlení, propojení s vodovodem 
v SK-Z4 (BI-Z66, BI-Z75) 

-  0,07 

TV-Z4 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Jednotná kanalizace – propojení na 
sběrač do ČOV  (VZ-S2) -  0,23 

TV-Z8 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Dešťová kanalizace, vyústění do 
příkopu od SK-Z2 -  0,28 

TV-Z10 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství Napojení plochy VD-Z3 -  0,06 

TV-Z11 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Napojení plochy OV-Z11 na 
vodovod.řady a kanalizaci -  0,06 

TV-Z14 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Dešťová kanalizace od napojení na 
stávající kanalizaci po SK-Z2 -  0,16 

TV-Z15 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Vodovodní řad  pro plochy SO-Z5, BI-
Z94 -  0,05 

TV-Z14 Plocha koridoru pro 
vodní hospodářství 

Dešťová kanalizace od napojení na 
stávající kanalizaci po SK-Z2 -  0,16 

TE-Z12 Plocha koridoru pro 
energetiku Trafostanice a přípojka VN 22 kV -  0,05 

TE-Z15 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Trafostanice a přípojka VN 22 kV, 
stl.plynovod -  0,48 

TE-Z17 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Propojení mezi vedením  22 kV č. 
265 a 24 -  0,68 

TE-Z18 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Nová DTS 22/0,4 kV TS-N2, včetně 
vedení přípojky 22 kV a 24 -  1,53 

TE-Z19 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Nová DTS 22/0,4 kV TS-N1, včetně 
vedení přípojky 22 kV -  2,01 

TE-Z20 Plocha koridoru pro 
energetiku Nová DTS 22/0,4 kV TS-N3, -  0,04 

TE-Z21 Plocha koridoru pro Nová DTS 22/0,4 kV TS-N5, -  0,75 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

energetiku 

TE-Z22 Plocha koridoru pro 
energetiku 

Nová DTS 22/0,4 kV TS-N4, včetně 
vedení přípojky 22 kV -  0,37 

SO-Z5 Plocha smíšená 
obytná 

Dostavba proluky na ploše 
zemědělské půdy  (ve změně č. 2 
přeřazeno do rezervy  ZM2/SO-R1) 

US 1 
(podm. veřejné 
prostranství) 

-4,21 4,21 

SO-Z6 Plocha smíšená 
obytná 

Plocha pro výstavbu staveb pro 
bydlení s vyšším podílem hospodářské 
složky 

 -0,37 0,63 
0,26 

SO-Z7 Plocha smíšená 
obytná 

Plocha pro výstavbu staveb pro 
bydlení s vyšším podílem hospodářské 
složky 

  0,46 

SK-Z1 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace pro dopravní napojení  
zastavitelné plochy vč. úpravy 
křižovatky se sil.III/46011 a chodníků, 
vč. plochy pro vodovod, splaškovou 
kanalizaci  a středotlaký plynovod 
(BI-Z76, BI-Z74, Z73, SO-Z6 a SO-Z7) 

-  0,59 

SK-Z2 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Cyklistická stezka v souběhu se 
sil.I/46, dešťová kanalizace - 
zatrubnění sil. příkopu po severní 
straně sil.I/46, středotlaký plynovod 
do plochy BI-Z57 

-  1,97 

SK-Z3a 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  BI-Z62, BI-Z90, vč. 
rekonstrukce stávající MK a výstavby 
souběžného chodníku, kanalizační 
stoka a vodovodní řad  do plochy  
BI-Z90, stl. plynovod    (vymezena 
ZM2/SK-Z1, jižně, odpovídající 
plocha zahrnuta v tab. Zm.č. 2) 

- -0,25 0,25 

SK-Z3b 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  BI-Z77, BI-Z61 a 
úpravy MK související se zrušením 
křižovatky sil.I/46 x MK Stará ulice a 
rekonstrukcí křižovatky sil.I/46 x MK 
Černá cesta, vč. výstavby souběžného 
chodníku, kanalizační stoka a 
vodovodní řad do  plochy BI-Z77, 
stl.plynovod 

-  0,73 

SK-Z4 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace pro 
dopravní napojení  zastavěných ploch 
a pro obsluhu zastavitelné plochy BI-
Z75, BI-Z66, BI-Z85, BI-Z73, BI-Z84, 
BI-Z78, BI-Z81 a BI-Z67, vodovod a 
středotlaký plynovod do ploch pro 
individuální bydlení BI-Z66, BI-Z75 

-   
0,06 

SK-Z6 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
v jihovýchodní části obce pro zlepšení 
obsluhy stávajících zastavěných ploch, 
vodovod a splašková kanalizace do 
plochy pro individuální bydlení 
podél potoka  - BI-S13 

-  0,25 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

6 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

SK-Z7 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Dobudování sítě účelových 
komunikací jižně sil. I/46 a přípojka VN 
22 kV k trafostanici 

-  0,01 

SK-Z8 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy  SO-Z5 pro 
napojení ze sil.I/46, splašková 
kanalizace do plochy pro bydlení 
BI-Z52 

-  0,09 

SK-Z9 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a její dostavba pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy  
SO-Z5 ze směru od Opavy, vodovod 
a splašková kanalizace do obytné 
smíšené plochy SO-Z7 

-  0,07 

SK-Z10 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace pro dopravní napojení  
zastavitelné plochy  VD-Z1, VD-Z2, 
napojení ploch na stáv. techn. 
infrastrukturu 

-  0,02 

SK-Z11 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy, plocha pro 
vodovod,  splaškovou kanalizaci a 
středotlaký plynovod (BI-Z69, BI-
Z56, BI-Z65, BI-Z82 a BI-Z95) 

-  0,45 

SK-Z12 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná komunikace pro dopravní 
napojení  stávajících zastavěných 
ploch a pro obsluhu zastavitelné 
plochy (vč. chodníků, vodovodu, 
kanalizace a stl. plynovodu do 
ploch BI-Z80, BI-Z54, BI-Z70 a 
územní rezervu BI-R94) 

-  0,34 

SK-Z14 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace 
zastavitelné plochy, plocha pro 
vodovod, splaškovou kanalizaci a 
stl. plynovod do ploch pro 
individuální bydlení (BI-Z61, BI-Z68) 

-   
0,07 

SK-Z15 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Cyklistická stezka v souběhu se sil.I/46 -  0,13 

SK-Z17 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace pro 
dopravní napojení stávajících 
zemědělských ploch a pro obsluhu 
zastavitelné plochy SO-Z6 a SO-Z7, 
kanalizační stoka  a vodovodní řad 
do plochy SO-Z7, stl.plynovod 

-  0,05 

SK-Z18 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Cyklistická stezka v souběhu se 
sil.I/46, vodovodní řad v ulici Otické 
do plochy BI-Z87,BI-Z88 a stávající 
zástavbu, stl.plynovod 

-  0,14 

SK-Z19 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Obslužná místní komunikace pro 
dopravní napojení stávajících 
zemědělských ploch a pro obsluhu 
zastavitelné plochy BI-Z56, splašková 
kanalizace do plochy pro individuální 

-  0,22 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 

      

bydlení BI-Z56 

SK-Z20 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající místní komuni-
kace a dostavba pro dopravní napojení 
stávajících zastavěných ploch a 
zastavitelné plochy BI-Z68, BI-Z64, BI-
Z79 a BI-Z71, kanalizační stoka a 
vodovodní řad  do plochy  BI-Z68, 
stl.plynovod 

-  0,38 

SK-Z21 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a dostavba pro dopr. 
napojení stávajících zastavěných ploch 
a zastavitelné plochy BI-Z68, BI-Z64, 
BI-Z79 a BI-Z71, kanalizační stoka a 
vodovodní řad  do plochy  BI-Z68, 
stl.plynovod 

-  0,05 

SK-Z21 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

Rekonstrukce stávající obslužné místní 
komunikace a dostavba pro dopravní 
napojení stávajících zastavěných ploch 
a zastavitelné plochy BI-Z68, BI-Z64, 
BI-Z79 a BI-Z71, kanalizační stoka a 
vodovodní řad  do plochy  BI-Z68, 
stl.plynovod 

-  0,05 

VD-Z1 Plocha drobné výroby 
a výrobních služeb 

Plocha drobné výroby a výrobních 
služeb na zemědělské půdě -  0,79 

VD-Z2 Plocha drobné výroby 
a výrobních služeb 

Plocha drobné výroby a výrobních 
služeb na zemědělské půdě -  0,42 

VD-Z3 Plocha drobné výroby 
a výrobních služeb 

Plocha drobné výroby a výrobních 
služeb na zemědělsky obdělávané 
půdě (část zahrnuta do ZM2/VD-Z1) 

- -0,02 0,54 
0,52 

  
Pozn.  Ve změně č. 2 byly provedeny úpravy ploch zastavitelných platného ÚP, viz výše - tabulka 

zastavitelných ploch. Souhrnně se jedná o tyto úpravy: 
- Plochy zastavitelné změněné ve změně č. 2 na plochy územní rezervy na plochách o rozloze 

8,16 ha (BI-Z76, Z77, Z90 a SO-Z5); 
- Plochy zastavitelné ve změně č. 2 navržené ke změně využití na plochách o rozloze 0,69 ha; 
- Plochy zastavitelné, v současnosti již zastavěné, ve změně č. 2 zahrnuté do ploch 

stabilizovaného území (2,49 ha). 
 
 
Doplňuje se odstavec 24  s tabulkou zastavitelných ploch vymezených ve změně č. 2 následně: 

24. Zastavitelné plochy nově navržené ve změně č. 2 Územního plánu Slavkov :  
 

PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 
vymezené změnou č. 2 územního plánu    

SLAVKOV  
 

 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

VÝMĚRA 
V HA 

     

ZM2/BI-Z1 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech, zastavěné území  US-3 1,65  



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

7 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY  
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ 
PLÁN (RP), 
RESP. ÚZEMNÍ 
STUDIE (ÚS) 

VÝMĚRA 
V HA 

     

ZM2/OH-Z1 Veřejné pohřebiště, hřbitov Plocha pro rozšíření veřejného pohřebiště, 
hřbitova na zemědělské půdě - 0,24 

ZM2/P- Z1 Bydlení individuální Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky 
obhospodařované půdy   -  

ZM2/TV-Z1 Plocha pro vodní 
hospodářství Rozšíření čistírny odpadních vod - 0,09 

ZM2/TE- Z1 Plocha koridoru pro energetiku Nová DTS 22/0,4 kV TS-N4, včetně vedení 
přípojky 22 kV - 0,04 

ZM2/TO- Z1 Plocha pro technickou 
vybavenost obce Technický dvůr obce - 0,13 

ZM2/SK- Z1 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy vč. 
napojení na technickou infrastrukturu. - 0,29 

ZM2/SK-Z2 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ploch na 
Záhumení, vč. napojení na technickou 
infrastrukturu, kabelové vedení VN 22 kV k DTS. 

- 0,17 

ZM2/SK-Z3 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ploch na 
Záhumení, vč. napojení na technickou 
infrastrukturu, kabelové vedení VN 22 kV k DTS. 

- 0,02 

ZM2/SK-Z4 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ZM2/BI-
Z1, vč. napojení na technickou infrastrukturu. - 0,07 

ZM2/VD- Z1 Plocha drobné výroby a 
výrobních služeb 

Plocha drobné výroby a výrobních služeb na 
zemědělsky obdělávané půdě - 0,08 

 
 
 
Doplňuje se odstavec 25 s tabulkou ploch přestavby vymezené ve změně č. 2 následně: 
 

25. Územní plán Slavkov vymezuje ve změně č. 2 plochu přestavby: 
PLOCHY PŘESTAVBY 

vymezené změnou č. 2 územního plánu    
SLAVKOV  

 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY 
VE VYUŽITÍ PLOCH 

PODMÍNKY 
REALIZACE - 
REGULAČNÍ PLÁN 
(RP), RESP. 
ÚZEMNÍ STUDIE 
(ÚS) 

VÝMĚRA V HA 

     

ZM2/TO-P1 Plocha pro technickou 
vybavenost obce 

Technický dvůr obce, manipulační 
plocha  

- 0,07 

 
______________________________________________________________________________ 
 
Vzhledem k výše vloženým odstavcům (24, 25) se posouvá číslování dalších, následujících 
odstavců, tj. z odstavce 24 na 26, průběžně stejný posun všech čísel odstavců o dva v textu až po 
odstavec 142, jehož označení se upravuje na 144. 
 
 
 
 
 
 
 
 

II..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  UUMMÍÍSSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ    

I./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  
I./A.4.1.2. Komunikační síť 
 
Odstavec původně 31.7., změněný na 33.7 se upravuje následně: 
 

33.7. dostavba komunikace pro napojení plochy BI-R93  ZM2/BI-Z1 (územní rezerva SK-R20 koridor 
ZM2/SK-Z4) 

I./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  
  I./A.4.2.1. Vodní hospodářství 
          

Odvádění a čištění odpadních vod 
 
Odstavec původně 62, změněný na 64 se upravuje následně: 
 

1. Pozemek p. č. 1226/4, 1226/119 k. ú. Slavkov rezervovat pro výstavbu ČOV.                             
Respektovat plochy TV-Z1 a ZM2/TV-Z1 pro rozšíření ČOV. 
 

I./A.4.2.2. Energetika 
             Zásobování elektrickou energií 
 
V odstavci 69 (původně 67) se upravuje text následně:  
 

69. Respektovat plochy a koridory pro navržené elektrické stanice a elektrické vedení distribuční 
sítě 22 kV tak, jak jsou vymezeny ve výkrese I.B.3., dokumentující změnu koncepce 
provedenou v červenci 2012 v březnu 2017. 

I./A.4.4. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 

Odstavec  96.3. (původně 94.3) se upravuje text následně: 
 

96.3.  V ploše SO-Z5  a BI-Z77 a, ZM2/BI-Z1, ve kterýché je prověření změn jejich jejího využití 
územní studií podmínkou pro rozhodování (US-1, US-2 US-3) budou v územních studiích 
navržena veřejná bude v územní studii navrženo veřejné prostranství. 

 
 

 

II..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    
 

I./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
 
Tabulky s podmínkami pro využití ploch s rozdílným využitím, které jsou součástí odstavce 126 (původně 
124) mění následovně:  

 

a) V tabulce s podmínkami pro „PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)“ se upravuje text 
v části „VYUŽITÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ“ v první odrážce následně: 

 

VYUŽITÍ  PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ  : 

- výstavba rodinných domu v ploše  BI-Z80  je přípustná po posouzení negativních vlivů z dopravy na 
sil. I/46; podmíněně přípustná z hlediska splnění hygienických limitů z vlivů provozu dopravy;  

 
b) V tabulce s podmínkami pro „PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)“ se vypouští text 

poslední odrážky v části „PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ“, následně: 
 

- v ÚS-2 zpracovávané pro plochu BI-Z77 navrhnout veřejná prostranství 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

8 
 

 
c) V tabulce s podmínkami pro „PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ (O)“ se doplňuje část s  

„VYUŽITÍM PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÝM“ následně: 
 

VYUŽITÍ  PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ  : 

- výstavba v ploše  O-Z1 je podmíněně přípustná z hlediska splnění hygienických limitů z vlivů provozu 
dopravy; 

 
 
e) Za tabulku pro „PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ (P)“ se vkládá další, pro „PLOCHY 

TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ“, typ plochy, která byla vymezena ve změně č. 2, následně: 
 

PLOCHY  TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ (TO)
 

VYUŽITÍ HLAVNÍ  : 

- technická zařízení obce; 
VYUŽITÍ PŘÍPUSTNÉ  : 

- sběrný dvůr, sběrné místo, kompostárna, technický dvůr včetně oplocení;   
- výstavba v ploše  ZM2/TO-Z2 je podmíněně přípustná za podmínky splnění hygienických limitů hluku 

vůči okolním stávajícím plochám bydlení; 
- zařízení a sítě nezbytné technické infrastruktury související s provozem plochy; 
- související nezbytná obslužná dopravní infrastruktura, odstavní plochy; 
- v ploše přestavby ZM2/TO-P1 přípustná pouze manipulační plocha, prostor pro uskladnění materiálu 

po dobu výstavby technické, dopravní infrastruktury na území obce;  
VYUŽITÍ  NEPŘÍPUSTNÉ  : 

- ostatní stavby a zařízení nesouvisející s využitím hlavním a přípustným; 
PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ  A OCHRANY KRAJINY: : 

- výšková regulace (hladina) zástavby – max. 1 NP + podkroví 
- intenzita využití pozemků, koeficient míry využití pozemků  - 0,6 

 
 f) V tabulce s podmínkami pro „PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ (SO)“ se vypouští poslední dvě 

podmínky v části „PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ“ následně :  
 

- intenzita využití pozemků SO-Z7 :  koeficient míry využití pozemků  - 0,3 
- v ÚS-1 zpracovávané pro plochu SO-Z7 navrhnout veřejná prostranství 
 
 

I./A.6.2. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

V odstavci 127 (původně 125) se v první odrážce ruší datum 30. 6. 2012 a nahrazuje datem 10. 3. 2017. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
  

II..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  
SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  SSTTÁÁTTUU  AA  PPLLOOCCHH  
PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

I./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

V odstavci 128 (původně 126)  se z první tabulky pro „Stavby dopravní infrastruktury“ vypouští stavby SK-
Z3a a na závěr doplňují další čtyři, vymezené ve změně č. 2, následně (ostatní stavby  se nemění): 
 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 V

ÝK
RE

SU
 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 
ST

AV
BA

 N
AV

RŽ
EN

A 
(P

OP
Ř.

 
DO

 N
ĚJ

 S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

OZNAČENÍ PLOCHY, KORIDORU DLE VÝKRESU I.B.4. VE KTERÉM JE STAVBA 
NAVRŽENA (POPŘ. DO NĚJ STAVBA ZASAHUJE) POZNÁMKA 

 Stavby dopravní infrastruktury, včetně ploch nezbytných k zajištění výstavby a 
řádného užívání pro stanovený účel  

 Hlavní návrhové prvky na  komunikační  síti  
SK-Z3a Obslužná místní komunikace zastavitelné plochy  BI-Z62, BI-Z90, vč. rekonstrukce stávající 

MK a výstavby souběžného chodníku 
 

   

ZM2/SK-Z1 Obslužná místní komunikace k zabezpečení dopravní obslužnosti území a plochy ZM2/BI-R1 Změna č. 2 
ZM2/SK-Z2 Obslužná místní komunikace na Záhumení, kabelové vedení VN 22 kV k DTS  Změna č. 2 
ZM2/SK-Z3 Obslužná místní komunikace na Záhumení, kabelové vedení VN 22 kV k DTS Změna č. 2 
ZM2/SK-Z4 Obslužná místní komunikace k plochám  ZM2/BI-Z1 Změna č. 2 

 
 

V odstavci 128 (původně 126)  se z druhé  tabulky pro „Stavby vodního hospodářství“ vypouští stavby SK-
Z3a a TV-Z1 a na závěr doplňují další čtyři, vymezené ve změně č. 2, následně (ostatní stavby se nemění): 
 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 V

ÝK
RE

SU
 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 
ST

AV
BA

 N
AV

RŽ
EN

A 
(P

OP
Ř.

 
DO

 N
ĚJ

 S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

OZNAČENÍ PLOCHY, KORIDORU DLE VÝKRESU I.B.4. VE KTERÉM JE STAVBA 
NAVRŽENA (POPŘ. DO NĚJ STAVBA ZASAHUJE) POZNÁMKA 

 Stavby vodního hospodářství – zásobování pitnou vodou a odvádění a likvidace 
odpadní vod, včetně ploch nezbytných k zajištění výstavby a řádného užívání pro 
stanovený účel 

 

SK-Z3a Kanalizační stoka a vodovodní řad  do plochy  BI-Z90  
 

TV-Z1 Čistírna odpadních vod - návrh na rozšíření plochy  
   

ZM2/SK-Z1 
Kanalizační stoka a vodovodní řad  zabezpečení dopravní obslužnosti území a plochy 
ZM2/BI-R1 Změna č. 2 

ZM2/SK-Z2 
Vodovod a splašková kanalizace do plochy pro individuální bydlení BI-Z72, BI-Z73, 
BI-Z74, BI-Z76, BI-Z83 Změna č. 2 

ZM2/SK-Z3 
Vodovod a splašková kanalizace do plochy pro individuální bydlení BI-Z72, BI-Z73, 
BI-Z74, BI-Z76, BI-Z83 Změna č. 2 

ZM2/SK-Z4 Vodovod a splašková kanalizace do plochy pro individuální bydlení ZM2/BI-Z1 Změna č. 2 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

9 
 

 
 

V odstavci 128 (původně 126)  se z třetí tabulky pro „Stavby energetiky“ vypouští stavby SK-Z3a  a na 
závěr doplňuje dalších pět, vymezených ve změně č. 2, následně (ostatní stavby se nemění): 
 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 V

ÝK
RE

SU
 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 
ST

AV
BA

 N
AV

RŽ
EN

A 
(P

OP
Ř.

 
DO

 N
ĚJ

 S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

OZNAČENÍ PLOCHY, KORIDORU DLE VÝKRESU I.B.4. VE KTERÉM JE STAVBA 
NAVRŽENA (POPŘ. DO NĚJ STAVBA ZASAHUJE) POZNÁMKA 

 Stavby energetiky – zásobování elektrickou energií, včetně ploch nezbytných 
k zajištění výstavby a řádného užívání pro stanovený účel  

SK-Z3a Vedení STL  plynovodu do plochy BI-Z90  
 

ZM2/SK-Z1 Vedení stl. plynovodu k zabezpečení zásobování plynem stáv. zástavby a plochy ZM2/BI-R1 Změna č. 2 
ZM2/SK-Z2 Stl. plynovod a kabelová přípojka 22 kV k DTS na Záhumení Změna č. 2 
ZM2/SK-Z3 Obslužná místní komunikace na Záhumení, kabelové vedení VN 22 kV k DTS Změna č. 2 
ZM2/SK-Z4 Vedení stl. plynovodu do plochy ZM2/BI-Z1 Změna č. 2 
ZM2/TE-Z1 Kabelová přípojka 22 kV k DTS na Záhumení Změna č. 2 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

II..//AA..88..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  DDAALLŠŠÍÍCCHH  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ              
LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  

I./A.8.1. STAVBY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Z tabulky v odstavci 133 se vypouští plocha původně vymezena pro veřejné pohřebiště, hřbitov a 
doplňuje v rozloze podobné, z opačné strany stávajícího veřejného pohřebiště, hřbitova, následně:  
 

OZ
NA

ČE
NÍ

 P
LO

CH
Y,

 
KO

RI
DO

RU
 D

LE
 V

ÝK
RE

SU
 

I.B
.4.

 V
E 

KT
ER

ÉM
 JE

 
ST

AV
BA

 N
AV

RŽ
EN

A 
(P

OP
Ř.

 
DO

 N
ĚJ

 S
TA

VB
A 

ZA
SA

HU
JE

) 

POPIS VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 

 

PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO 

VE PROSPĚCH 
OBCE SLAVKOV 

 
KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ, DOTČENÝ 
POZEMEK A  

PARCELY 
 

 

 Stavby občanského vybavení, včetně ploch nezbytných k zajištění výstavby a 
řádného užívání pro stanovený účel, pro které lze uplatnit předkupní právo  

OH-Z2 Hřbitov, veřejné pohřebiště, plocha nezbytná pro rozšíření stávajícího k. ú. Slavkov u Opavy, 
parc. č. 1424/22, 
1424/24, 1424/25 

OV-Z11 Domov důchodců, dům pro seniory k. ú. Slavkov u Opavy, 
parc. č. 292, 314/1, 
314/2 

   

ZM2/OH-Z1 Hřbitov, veřejné pohřebiště, plocha nezbytná pro rozšíření stávajícího k. ú. Slavkov u Opavy, 
parc. č. 1424/18, 
1424/19 

 

I./A.8.2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 

V odstavci 134 (původně 132) se doplňuje veřejné prostranství, vymezené u veřejného pohřebiště, hřbitova 
ve změně č. 2, následně (ostatní plochy se nemění): 

 Veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo 

KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ, DOTČENÝ 

POZEMEK A  
PARCELY 

 
PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO VE 

PROSPĚCH OBCE 
SLAVKOV 

ZM2/P-Z1 Veřejné prostranství pro zabezpečení přístupu a obsluhy veřejného 
pohřebiště, hřbitova 

k. ú. Slavkov u Opavy, parc. č. 
1424/20, 1424/19, 1424/39, 
1423/1, 1423/2, 1420 

  
 
  
II..//AA..99..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  

VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    
 

Tabulka v odstavci 135 (původně 133) se vypouští plocha BI-T93 a doplňují další čtyři následně  
(ostatní plochy se nemění): 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

SOUČASNÉ 
VYUŽITÍ PLOCHY BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY 

PODMÍNKY SOUČASNÉHO 
VYUŽITÍ A PROVĚŘENÍ 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ 

    

BI-R93 Plocha zemědělská Bydlení v rodinných domech současné využití se nemění 
    

ZM2/BI-R1 Zahrady Bydlení v rodinných domech  (změna plochy BI-Z90) současné využití se nemění 
ZM2/BI-R2 Plocha zemědělská Bydlení v rodinných domech (změna plochy BI-Z77) současné využití se nemění 
ZM2/BI-R3 Plocha zemědělská Bydlení v rodinných domech (změna plochy BI-Z76) současné využití se nemění 
ZM2/BI-R4 Plocha zemědělská Bydlení v rodinných domech  současné využití se nemění 
ZM/SO-R1 Plocha zemědělská Plochy smíšeného bydlení (změna plochy SO-Z5) současné využití se nemění 

 

  
  
II..//AA..1100..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ  ZZMMĚĚNN  JJEEJJIICCHH  

VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKOOUU  PPRROO  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  AA  DDÁÁLLEE  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
LLHHŮŮTTYY  PPRROO  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIEE,,  JJEEJJÍÍ  SSCCHHVVÁÁLLEENNÍÍ  PPOOŘŘIIZZOOVVAATTEELLEEMM  AA  
VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  SSTTUUDDIIII  DDOO  EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

 

 
Odstavce 137 a 138 se upravují následně: 
 

137. Územní plán Slavkov navrhuje 2 1 zastavitelnéou plochyu, pro kteréou je prověření změny 
jejichího využití území studií podmínkou pro rozhodování. Jedná se o níže uvedenéou územní 
studiei (ÚS): 

  OZNAČENÍ 
PLOCHY 
K PROVĚŘENÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ  

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 
K PROVĚŘENÍ 
ÚZEMNÍ STUDIÍ 

POZNÁMKA 

   

 US - 1 
(na jihozápadním okraji obce) SO-Z5 

Stanovení urbanistické koncepce s ohledem na optimální využití 
dané plochy pro výstavbu rodinných domů a dalších staveb jako 
např. pro drobnou výrobu, provozování služeb a 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

10 
 

  OZNAČENÍ 
PLOCHY 
K PROVĚŘENÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ  

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 
K PROVĚŘENÍ 
ÚZEMNÍ STUDIÍ 

POZNÁMKA 

podnikatelské aktivity lokálního významu, návrh parcelace, 
návrh dopravní obsluhy, a napojení na technickou infrastrukturu a 
návrh veřejného prostranství.    

 US - 2 
(na severovýchodním okraji obce) BI-Z77 

Stanovení urb. koncepce s ohledem na optimální využití dané 
plochy pro výstavbu rodinných domů, návrh parcelace, návrh 
dopravní obsluhy, a napojení na technickou infrastrukturu a návrh 
veřejného prostranství.  Trasování komunikace v grafické části 
vedené přes návrhovou plochu BI-Z77 je směrné, z hlediska dopr. 
obsluhy je však vybudování komunikace nezbytné a v  rámci 
prověření územní studií je nutno s vedením komunikace počítat..  

   

 US - 3 
(v západní části obce) ZM2/BI-Z1 

Stanovení urbanistické koncepce s ohledem na optimální využití 
dané plochy pro výstavbu rodinných domů, návrh parcelace, návrh 
dopravní obsluhy, a napojení na technickou infrastrukturu a návrh 
veřejného prostranství.  Trasování komunikace v grafické části 
vedené přes návrhovou plochu ZM2/BI-Z1 je směrné, z hlediska 
dopr. obsluhy je však vybudování komunikace nezbytné a v  rámci 
prověření územní studií je polohu komunikace stabilizovat.  

138. Lhůta pro pořízení územních studií, jejich schválení pořizovatelem a vložení dat o těchto 
studiích do evidence územně plánovací činnosti se stanovuje do 4 let  
od vydání změny č. 2 územního plánu.  

  

II..//AA..1166..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPOOJJMMŮŮ    
 
Do kapitoly se doplňuje vysvětlení pojmu, plochy, která byla doplněna do územního plánu ve změně 
č. 2, následně: 
 
PLOCHY TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ OBCE (ZKRATKA, KÓD TO) 
Plochy technického zabezpečení obce se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek 
pro přiměřené umístění, rozsah a dostupnosti občanům a k zajištění podmínek pro jejich užívání v 
souladu s jejich významem a účelem. 
Plochy určené pro umísťování staveb a zařízení sloužících k zabezpečení údržby veřejných ploch a 
prostranství (technické a úklidové služby; sběr, zpracování a likvidace odpadu, skládky apod.). 

II..//AA..1177..    ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  KK  NNĚĚMMUU    
                            PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  
 
 
I.A  Textová část návrhu Územního plánu Slavkov, změna č. 2  obsahuje titulní list, obsah a 32  stran 
textu  včetně a vložených tabulek, celkem 10 stran. 

 
I.B  Grafická část návrhu Územního plánu Slavkov, změna č. 1 obsahuje tyto výkresy :   
 
Číslo Název výkresu Měřítko  Počet listů  
I./B.1 Výkres základního členění území 1:5000 2 + legenda 
I./B.2. Hlavní výkres - urbanistická koncepce 1:5000 2 + legenda 
I./B.3. Hlavní výkres - koncepce technické infrastruktury 1:5000 1 + legenda 
I./B.4. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 1 + legenda 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          I./B. NÁVRH ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SLAVKOV 

                                                                        GRAFICKÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



XX-Z.. ZASTAVITELNÉ  PLOCHY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM V Č ER VENÉ  BAR VĚ )

PLOCHY PŘ ESTAVBY S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM V MODR É  BAR VĚ )XX-P..

PLOCHY A KOR IDOR Y, VE KTER Ý CH JE PR OVĚ Ř ENÍ ZMĚ N JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ
PODMÍNKOU PŘ O R OZHODOVÁNÍUS-..

Ú ZEMNÍ PLÁN SLAVKOV - ZMĚNA Č. 2
I./B.1. VÝ KR ES ZÁKLADNÍHO Č LENĚ NÍ ÚZEMÍ

°
OBEC SLAVKOV 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.1.  

a b
1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

HR ANICE ZASTAVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 03/2017

PLOCHY ÚZEMNÍCH R EZER V S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BAR VĚ )

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 2ZM2/...

XX-R..



  

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území 
• vymezení ploch měněných, resp. ploch 

rušených  v rámci změny č. 2 
• zrušení územních studií v plochách změněných 

na územní rezervy (US-1, US-2) 
• návrh zpracování územní studie US-3 v ploše 

změněné z územní rezervy na zastavitelnou  
 

 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.1.  

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.1.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 0-4, 9-4 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území 
• vymezení ploch měněných v rámci změny č. 2 

 

LEGENDA 

 



PLOCHY A KOR IDOR Y, VE KTER Ý CH JE PR OVĚ Ř ENÍ ZMĚ N JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ
PODMÍNKOU PŘ O R OZHODOVÁNÍUS-..

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV - ZMĚNA Č. 2
I./B.2. HLAVNÍ VÝ KR ES

°
OBEC SLAVKOV 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 ……. SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.2.  

a b
1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

HR ANICE ZASTAVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 03/2017

PLOCHY A KOR IDOR Y ÚZEMNÍCH R EZER V S OZNAČ ENÍM ZPŮSOBU JEJICH
VYUŽITÍ (PŘ ÍSLUŠNÝ M KÓDEM VE FIALOVÉ  BAR VĚ )

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYX X -Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 2ZM2/...

X X -R..

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)

PLOCHY VEŘ EJNÝ CH POHŘ EBIŠŤ A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (OH)

PLOCHY VEŘ EJNÝ CH PR OSTR ANSTVÍ (P)

KOR IDOR Y SMÍŠENÉ  BEZ R OZLIŠENÍ (SK)

PLOCHY PR O ENER GETIKU (TE)

PLOCHY DR OBNÉ  VÝ R OBY A VÝ R OBNÍCH SLUŽEB (VD)

PLOCHY KR AJINNÉ  ZELENĚ  (KZ)

PLOCHY PR O VODNÍ HOSPODÁŘ STVÍ (TV)

PLOCHY ZEMĚ DĚ LSKÉ  (Z)

PLOCHY SMÍŠENÉ  OBYTNÉ  (SO)

PLOCHY VEŘ EJNÉ  VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY SILNIČ NÍ DOPR AVY (DS)

PLOCHY PR O TECHNICKÉ  ZABEZPEČ ENÍ OBCE (TO)

JEVY OSTATNÍ

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮ SOBEM VYUŽ ITÍ
STABILIZOVANÝ

STAV
ZASTAVITELNÉ
PLOCHY

PLOCHY
PŘESTAVBY

NÁVRH ZMĚN

NÁVRH NA ZMĚNU REŽ IMU VE VYUŽ ITÍ ÚZEMÍ

BI-Z..BI-S

OV-S

DS-S

SO-S

Z-S

OH-Z..

TE-Z..

TV-Z..

TO-Z.. TO-P..

P-Z..

SK-Z..

VD-Z..

KZ-O..



 

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• zrušení územních studií v plochách změněných 

na územní rezervy 
• návrh zpracování územní studie v ploše ZM2/BI-

Z1změněné z územní rezervy na zastavitelnou  
• zastavitelná plocha SO-Z5 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/SO-R1 
• zastavitelná plocha BI-Z77 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R2 
• zastavitelná plocha BI-Z76 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R3 
• zastavitelná plocha BI-Z90 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R1mimo pozemky parc. 
č.1437/1,3,4 

• plocha územní rezervy BI-R93 změněna na 
zastavitelnou pro bydlení BI (ZM2/BI-Z1), 
podmíněna zpracováním územní studie (US-3) 

• část plochy zemědělské Z-S navazující na BI-S2 
navržena do ploch územní rezervy pro bydlení BI 
(ZM2/BI-R4) 

• část plochy TV-Z1 změněna na plochu pro 
technické vybavení obce 

• část plochy BI-S21 změněna na plochu 
přestavby pro technické vybavení obce 

• navržena plocha pro rozšíření hřbitova, zrušena 
původně vymezena  

• plocha ZX-0 u vodojemu změněna na plochu 
zemědělskou  

• vymezení plochy OV-S5 upraveno dle stavu 
• zrušení koridoru TE-Z18, přípojka k DTS 

navržena kabelem (ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2, Z3) 
 

 

 

LEGENDA doplňuje se o: 

 



 

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.2.  

HLAVNÍ VÝKRES   

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.2.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 0-4, 9-4 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  
• vymezení ploch měněných v rámci změny č. 2 

(ZM2/VD-Z1) 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV - ZMĚNA Č. 2
I./B.3. KONCEPCE TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y

°
OBEC SLAVKOV 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 … … . SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 Č ÍSLO VÝ KR ESU: I./B.3.  

1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4
a

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 2ZM2/...

STABILIZOVANÝ
STAV NÁVRH ZMĚN ÚZEMNÍ

REZERVA

KOR IDOR Y DOPR AVNÍ A TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR Y

PLOCHY A KOR IDOR Y TECHNICKÉ  INFR ASTR UKTUR YTE-Z..TV-Z..

SK-Z..



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.3.  

KONCEPCE TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY   

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.3.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• vymezení zastavitelné plochy pro rozšíření ČOV 

(ZM2TV-Z1) 
• zrušení koridoru smíšeného SK-Z3a, vymezení 

koridoru smíšeného ZM2/SK-Z4 jižně od 
rušeného 

• zrušení koridoru TE-Z18 
• vymezení koridorů ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2, Z3 

pro kabelovou přípojku k DTS 
 

LEGENDA 

 



JEVY OSTATNÍ

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV - ZMĚNA Č. 2
I./B.4. VÝ KRES VEŘEJNĚ  P ROSP Ě ŠNÝ CH STAVEB, OP ATŘENÍ A ASANACÍ

°
OBEC SLAVKOV 

 
P OŘIZOVATEL MAGISTRÁ T MĚ STA OP AVY, ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA A 

Ú ZEMNÍHO P LÁ NU 
ODP OVĚ DNÝ  
P ROJEKTANT ING. ARCH. HELGA KOZELSKÁ  BENCÚ ROVÁ  
 … … . SP OLUP RÁ CE UDI MORAVA, SP OL. S R. O. - ING. BEDŘICH NEČ AS; 

ARKO, SP OL. S R. O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁ REK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ ; ING. MOJMÍR VÁ LEK 

DIGITALIZACE P AVEL MAREN 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 Č ÍSLO VÝ KRESU: I./B.4.  

a
1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HRANICE OBCE (TOTOŽNÁ  S HRANICÍ ŘEŠENÉ HO Ú ZEMÍ)

RUŠENÝ  JEVD

KÓD RUŠENÉ  P LOCHYX X -Z..    

KÓD P LOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 2ZM2/...

PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ 
I UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA

P LOCHY A KORIDORY P RO VEŘEJNOU VYBAVENOST
S OZNAČ ENÍM P LOCHY

P LOCHY A KORIDORY P RO DOP RAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU (SMÍŠENÉ  KORIDORY)
S OZNAČ ENÍM P LOCHY

P LOCHY A KORIDORY P RO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
S OZNAČ ENÍM P LOCHY

SK-Z..

TE-Z..

PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ 
UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA
OH-Z..P-Z..



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  I./B.4.  

VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST I./B.4.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  

Aktualizace ploch pro veřejně prospěšné 
stavby 
• Aktualizace ploch pro veřejně prospěšné stavby 
• (ZM2/SK-Z1, ZM2/SK-Z2, ZM2/SK-Z3, ZM2/SK-

Z4, ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2, Z3), zrušení VPS: 
OH-Z1, DS-Z24, koridorů: SK-Z3a, TE-Z18) 

• Aktualizace ploch s možností uplatnění 
předkupního práva (ZM2/OH-Z1, ZM2/P-Z1)     
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              II./A. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SLAVKOV 

                                                                         TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

13 
 

 
II.A. Odůvodnění Územního plánu Slavkov, změna č. 2 

 

Výchozím podkladem pro zpracování změny č. 2 územního plánu Slavkov byly: 
 Územní plán Slavkov vydaný Opatřením obecné povahy č. 1 (dále OOP) ze dne 27. 4. 2010 

s účinností od 14. 5. 2010; 
 Změna č.1 Územního plánu Slavkov, vydána Zastupitelstvem obce Slavkov dne 26.3.2014 jako 

opatření obecné povahy usnesením pod bodem č. 4, které nabylo účinnosti dne 15.4.2014; 
 Zpráva o uplatňování územního plánu Slavkov, schválena zastupitelstvem obce dne 21.9.2016 

po d usnesením č. 141/11; 
 Územně analytické podklady správního obvodu obce s rozšířenou působností Opava (dále 

ÚAP SO ORP Opava) - aktualizace 2016. Limity aktualizované v rámci ÚAP SO ORP Opava 
byly zapracovány do koordinačních výkresů změny č. 2, vyjma limitů vyplývajících z právních 
předpisů stanovených pro stavby technické infrastruktury, které byly aktualizovány v souvislosti 
s vydanými stavebními povoleními, resp. získané od správců sítí v době zpracovávaní změny 
č. 2; 

 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje, vydané opatřením obecné povahy                          
dne 22. 12. 2010. 

 Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 (PÚR ČR 2008), schválena Usnesením 
vlády České republiky č. 176 ze dne 15. 4. 2015 

 Platná územní rozhodnutí s stavební povolení po vydání změny č. 1; 
 

 
Změna č. 2 Územního plánu Slavkov byla pořízena v souladu s příslušnými ustanoveními 

stavebního zákona. Návrh Územního plánu Slavkov, změna č.2 respektuje zákon č. 183/2006 Sb. 
v platném znění, vyhlášku č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění, vyhlášku                              
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném znění.  

 
 

AA))   VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   KKOOOORRDDIINNAACCEE  VVYYUUŽŽÍÍVVÁÁNNÍÍ   ÚÚZZEEMMÍÍ   ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  
ŠŠIIRRŠŠÍÍCCHH  VVZZTTAAHHŮŮ  VV  ÚÚZZEEMMÍÍ   

Sousedními územními obvody s hlediska vazeb na dopravní a technickou infrastrukturu                                 
a územní systém ekologické stability jsou: 

- město Opava (k. ú. Zlatníky, Jaktař, Opava-Předměstí) 
- obec Otice (k. ú. Otice) 
- obec Uhlířov (k. ú. Uhlířov) 
- obec Štáblovice (k. ú. Štáblovice) 
- obec Dolní Životice (k. ú. Dolní Životice) 
- obec Stěbořice (k. ú. Stěbořice) 

 

V rámci změny č. 2 nebyly prováděny změny, které by vyžadovaly koordinaci územních vazeb                    
na sousední obce. Nebyly prováděny změny ve vymezení prvků ÚSES, ani doplňovány 
komunikace, či cyklotrasy, které by koordinaci vyžadovaly. Koordinace využívání území z hlediska 
širších vztahů byla provedena v platném Územním plánu Slavkov, ve znění právního stavu po 
změně č. 1. V požadavcích na změnu č. 2 se plochy, resp. koridory pro stavby dopravní nebo 
technické infrastruktury, které by vyžadovaly koordinovat se sousedními obcemi, nenavrhují.  

V ÚP jsou obsaženy a  koordinovány přírodní systémy s prvky jak lokálního, tak i nadmístního 
významu: 
- regionální biokoridory RBK 614,  RBK 613; 

- regionální biocentrum RBC 215 Slavkovské březí – lesní masiv v jihozápadní části obce poblíž 
řeky Hvozdnice. 
 

Z hlediska koordinace využívání území v rámci širších vazeb platný územní plán dále 
obsahuje a  koordinuje: 
- v nezastavěném území na severovýchodním okraji k. ú. Slavkov, u hranice s městem Opava, 

koridor DZ2– západní část jižního obchvatu Opavy- úsek I/11-I/57, který je součástí závazné části 
ZUR MSK jako koridor pro dvoupruhovou směrově dělenou silnici v parametrech I. třídy (v ÚP 
Slavkov označen jako koridor DS-Z9);  

- v jižní části správního území vymezena cyklotrasa Jakartovice – Litultovice - Otice, která je 
koordinována v místech napojení se sousedními obcemi.  

- nezastavěným územím Slavkova je vedena železniční trať č. 314 Opava východ - Svobodné 
Heřmanice, jejíž vymezení se nemění. 

  
 
Z hlediska širších vztahů a koordinace využívání území není Územní plán Slavkov, změna č. 2 
v rozporu s koncepční dokumentací a  podklady Moravskoslezského kraje: 
 Studie sídelní struktury Moravskoslezského kraje 
 Územní studie Cílové charakteristiky krajiny Moravskoslezského kraje 
 Koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území Moravskoslezského kraje schválena 

usnesením zastupitelstva kraje č. 17/1486 dne 26. dubna 2007  
 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury Moravskoslezského kraje schválena usnesením 

zastupitelstva kraje č. 24/2096 dne 26. června 2008 
 Koncepce strategie ochrany přírody a krajiny schválena usnesením zastupitelstva kraje č. 

5/298/1 dne 23. 6. 2005 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území Moravskoslezského kraje schválen 

zastupitelstvem v září 2004 včetně Aktualizací rozvoje vodovodů a kanalizací území 
Moravskoslezského kraje (2008, 2009, 2010, 2014, 2015) 

 Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje 
 schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 25/1120/1 dne 30. 9. 2004 včetně Změny Plánu 

odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje (OZV č. 3/2010 ze dne 23. 6. 2010,) 
 Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Moravskoslezského kraje nařízení 

Moravskoslezského kraje č. 1/2009 nabylo účinnosti dne 30. dubna 2009 
 Územní energetická koncepce Moravskoslezského kraje vzato na vědomí radou kraje dne 20. 

5. 2004 včetně Vyhodnocení naplňování Územní energetické koncepce (říjen 2009) 
 Koncepce rozvoje zemědělství a venkova Moravskoslezského kraje, Ekotoxa Opava, s.r.o. 
 Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Moravskoslezského kraje vydán nařízením 

Moravskoslezského kraje č. 1/2009 ze dne 30. 4. 2009 
 Krajský program snižování emisí Moravskoslezského kraje vydán nařízením 

Moravskoslezského kraje č. 1/2004 ze dne 14. 8. 2004 včetně Aktualizace programu 
snižování emisí Moravskoslezského kraje (2010) 

 Plán oblasti povodí Odry schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 14.10.2009, 
závazná část vydána nařízením MSK č. 1/2010 ze dne 2. 6. 2010 

 Plán oblasti povodí Moravy pro správní obvod Moravskoslezského kraje závazná část vydána 
nařízením MSK č. 1/2010 ze dne 2. 6. 2010 

 Akční plány ke strategickým hlukovým mapám 
   Strategie rozvoje kraje na léta 2009–2020, Agentura pro regionální rozvoj, a.s., Na Jízdárně 

7, 702 00 Ostrava 
   Marketingová strategie rozvoje cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji pro léta 2014–

2020, Agentura pro regionální rozvoj, a.s., Na Jízdárně 7, 702 00 Ostrava 
 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015–2020 

schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 13/1209 dne 22. 9. 2010 

 
 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

14 
 

BB))       VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   SSPPLLNNĚĚNNÍÍ   PPOOŽŽAADDAAVVKKŮŮ  ZZAADDÁÁNNÍÍ   ((ZZPPRRÁÁVVYY                                                
OO  UUPPLLAATTŇŇOOVVÁÁNNÍÍ   ÚÚPP)) ,,   PPOOKKYYNNŮŮ  PPRROO    ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ     NNÁÁVVRRHHUU    
ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO    PPLLÁÁNNUU  AA  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO    ZZÁÁKKOONNAA  

B. 1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU,             
         VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
Hlavní cíle a úkoly stanovené ve zprávě o uplatňování ÚP byly ve změně č. 2 splněny. 

Z požadavků stanovených v Zprávě o uplatňování Územního plánu Slavkov bylo požadováno pod 
jednotlivými body: 

b) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 
 

● Návrhy protipovodňových opatření – ve výkrese záměrů ÚAP 
 Požadavek vyplynul z ÚAP SO ORP 2014, přenesen do ÚAP 2016, podklady pro 

zapracování do změny č. 2 nejsou k dispozici. 
 
●  Respektovat a zapracovat limity a zájmy Ministerstva obrany do textové a grafické části 

Územního plánu Slavkov: 
     pod legendu koordinačního výkresu uvést poznámku: “Celé správní území je situováno  

v zájmovém území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany“ a „Celé 
správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb“. 

 Požadavek splněn, poznámka zapracována do legendy koordinačních výkresů. 
 

d) Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona 

Posouzení potřebnosti návrhu nových zastavitelných ploch je provedeno v Odůvodnění změny 
č. 2 ÚP Slavkov, v kapitole J) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území                                     
a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch . 

e) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny 

a) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ ZEJMÉNA V CÍLECH 
ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V 
POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI 
VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY; tyto požadavky lze dle potřeby upřesnit a doplnit v členění na požadavky na: 

1. Urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání 
zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch, 

 bude provedena aktualizace zastavěného území a zohledněny realizované záměry, které 
budou zahrnuty do stavu (ČOV u sportovního areálu, cyklistická stezka a RD apod.)      

Požadavek splněn, provedena aktualizace zastavěného území k datu 03/2017, ČOV a 
cyklistická stezka zapracovány ve změně č. 1. 
 
 bude provedena aktualizace zastavitelnosti ploch: 
 zastavitelnou plochu SO-Z5 jižně od silnice I/46  převést do plochy rezervy    
Požadavek splněn, plocha SO-Z5 změněna na plochu územní rezervy, ve změně č. 2 
označena ZM2/SO-R1. 

 
 zastavitelnou plochu BI-Z77 ve východní části obce převést do plochy rezervy 

 
Požadavek splněn, plocha BI-Z77 změněna na plochu územní rezervy, ve změně č. 2 
označena ZM2/SO-R2. 
 

 

 zastavitelnou plochu BI-Z76 v severozápadní části obce převést do plochy rezervy 
 

Požadavek splněn, plocha BI-Z76 změněna na plochu územní rezervy, ve změně č. 2 
označena ZM2/BI-R3. 
 

 zastavitelnou plochu BI-Z90 převést do plochy rezervy mimo pozemky parc. 
č.1437/1,3,4 

o  
Požadavek splněn, plocha BI-Z90 změněna na plochu územní rezervy, ve změně č. 2 
označena ZM2/BI-R1. 
 

 plochu BI-R93 převést z plochy rezervy do návrhové zastavitelné plochy bydlení BI 
 

Požadavek splněn, plocha BI-R93 změněna na plochu zastavitelnou, ve změně č. 2 
označena ZM2/BI-Z1. 
 

 část plochy zemědělské Z-S navazující na BI-S2 (cca 50 m) navrhnout do zastavitelné 
plochy bydlení individuálního BI 
 

Po společném jednání plocha změněna ze zastavitelné ZM2/BI-Z2 na plochu územní 
rezervy ZM2/BI-R4, vzhledem k požadavku orgánu ochrany zemědělské půdy 
(nesouhlas se záborem). 
 
 

 prověřit rozšíření plochy VD-Z3 severním směrem (u k. ú. Otice) 
 

Požadavek splněn, ve změně č. 2 plocha označena ZM2/VD-Z1. Po společné jednání 
redukována na polovinu rozlohy na základě požadavku orgánu ochrany zemědělské půdy.  
 

 

 v jižní části plochy TV-Z1 vymezit plochu výroby s a skladů pro sběrný dvůr 
 

Požadavek splněn, ve změně č. 2 plocha označena ZM2/TO-Z1. 
 
 

 v části plochy BI-S21(naproti ČOV) navrhnout plochu výroby a skladů. 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

15 
 

 
Požadavek splněn, ve změně č. 2 plocha označena jako plocha přestavby ZM2/TO-P1. 
 
 

 prověřit rozšíření plochy OH-S1  pro pohřebiště severním směrem 
 

Požadavek splněn, ve změně č. 2 plocha OH-S1 vypuštěna z návrhu, nahrazena nově 
vymezenou z opačné strany hřbitova, plocha označena ZM2/OH-Z1. 
 

 

 plochu ZX-O (u vodojemu) převést z plochy zeleně ostatní do plochy zemědělské  
 

Požadavek splněn, plocha ZX-O zrušena, nahrazena ve změně č. 2 plochou Z-S, tj. plocha 
je navrácena do zemědělské půdy. 
 
 upravit rozsah plochy  OV-S5 pro senior centrum dle skutečného stavu. 

 

Požadavek splněn, plocha OV-S5 vymezena dle aktuálního stavu v území. 
  
 

2. Koncepci veřejné infrastruktury, prověření uspořádání veřejné infrastruktury, jejích změn 
 
 aktualizovat inženýrské sítě, realizované od vydání změny č. 1 územního plánu, pro 

realizované sítě koridory změnit na stav 
 

Požadavek splněn, inženýrské sítě aktualizovány dle podkladů předaných obcí. 
 

 

 prověřit potřebu navržené trafostanice TS-N2, TS-N3 a koridoru TE-Z20 
 

Požadavek splněn, TS-N2, TS-N3 po konzultaci se správcem sítě ponechány, stejně jako 
koridor TE-Z20 (pro napojení TS-N3), zrušen koridor TE-Z18, připojení TS-N2 navrženo 
kabelem (ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2), inženýrské sítě aktualizovány dle podkladů předaných 
obcí. 
 

 
 všechny zastavitelné plochy s přípustnou funkcí bydlení a zastavitelné plochy pro 

tělovýchovu a sport, které se nacházejí v blízkosti silnice I. třídy, tedy i mimo její 
ochranné pásmo (např. v souvisle zastavěném území nebo v místech vzdálených již 
mimo ochranné pásmo silnice, ale u kterých je předpoklad, že budou zasaženy vlivy z 
provozu dopravy, atd.), musí být v textové části UPD uvedeny jako podmíněně 
přípustné  
z hlediska splnění hygienických limitů z vlivů provozu dopravy. 

 
Požadavek splněn, zastavitelné plochy v blízkosti sil. I. třídy vymezeny jako podmíněné 
přípustné v souladu s požadavkem, viz podmínky pro plochy bydlení (BI), občanského 
vybavení (O).  
 
 

d) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO 
UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI, 

 Plochu BI-R93, která má být přesunuta z plochy rezervní do zastavitelné plochy, podmínit 
zpracováním územní studie. 
 

Požadavek splněn, výstavba v ploše ZM2/BI-Z1 podmíněná zpracováním územní studie – 
US-3.  
 

B.2.  VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ÚPRAVU ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO 
PLÁNU PŘED ZAHÁJENÍM ŘÍZENÍ O JEHO VYDÁNÍ 

Na základě pokynů pořizovatele, čj. MMOP 132531/2017/Bo ze dne 23. 11. 2017, byly provedeny                                
ve Změně č. 2 Územního plánu Slavkov úpravy vyplývající z vyhodnocení uplatněných stanovisek 
dotčených orgánů následně: 
 
- v grafické části změny č. 2 byla ve všech výkresech plocha ZM2/VD-Z1 zmenšena na polovinu původně 
navrhované rozlohy a v souladu s tím upravena textová část a tabulky.   
 
- v grafické části změny č. 2 byla plocha ZM2-BI-Z2 změněna ve všech výkresech ze zastavitelné na plochu 

územní rezervy a v souladu s tím upravena textová část a tabulky.  
 

Na základě stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, č.j. MSK 137210/2017 ze dne 15.11. 
2017 byly opraveny písařské chyby a provedena úprava dokumentace spočívající v odstranění nesouladu  mezi 
textovou a grafickou částí následně:  

- ZM2/BI-OH1 pro veřejné pohřebiště, hřbitov -  bylo opraveno na správně ZM2/OH-Z1   
- Byl sjednocen text k ploše ZM2/P-Z1 a vysvětlena vazba plochy ZM2/P- Z1 na plochu bydlení 

individuální (plocha bydlení v textu zmiňována, protože plocha ZM2/P-Z1 byla z této plochy vyčleněna).  

- Do Odůvodnění, kapitoly I./A.16. VYMEZENÍ POJMŮ doplněna zdůvodnění potřeby vymezení plochy 
„PLOCHY TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ OBCE (ZKRATKA, KÓD TO) a její definice, současně byl 
z definice vypuštěn termín „spalovna“. 

- Z podmínek využití v plochách s rozdílným způsobem využití byla u hřbitova, veřejného pohřebiště, 
vyjmuta podmínka „oplocení hřbitova nebude zasahovat do ochranného pásma přípojky vtl. plynovodu               
k RS u hřbitova“, protože dle stanoviska KU MSK se jedná o podmínku odporující ust. § 43 odst. 1 
stavebního zákona (tj. podrobnost příslušející územnímu řízení a územnímu rozhodnutí).  

 
 
 

CC))   VVÝÝČČEETT  ZZÁÁLLEEŽŽIITTOOSSTTÍÍ   NNAADDMMÍÍSSTTNNÍÍHHOO  VVÝÝZZNNAAMMUU,,   KKTTEERRÉÉ  NNEEJJSSOOUU  
ŘŘEEŠŠEENNYY  VV  ZZÁÁSSAADDÁÁCCHH  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE  AA  OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ   
PPOOTTŘŘEEBBYY  JJEEJJIICCHH  VVYYMMEEZZEENNÍÍ   

ÚP Slavkov, uměna č. 2 nenavrhuje změnu v záležitosti nadmístního významu, která není 
řešena v Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje a to:  
  
 
DD))  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLÁÁDDAANNÝÝCCHH  DDŮŮSSLLEEDDKKŮŮ  NNAAVVRRHHOOVVAANNÉÉHHOO  

ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  NNAA  ZZEEMMĚĚDDĚĚLLSSKKÝÝ  PPŮŮDDNNÍÍ  FFOONNDD  AA  PPOOZZEEMMKKYY  UURRČČEENNÉÉ  
KK  PPLLNNĚĚNNÍÍ  FFUUNNKKCCEE  LLEESSAA  

 
       Vyhodnocení je zpracováno podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se 
upravují některé podrobnosti ochrany ZPF.  
    
Použité podklady   
- údaje o druzích pozemků z podkladů Katastru nemovitostí – www.nahlizenidokn.cz  - duben 2017 
 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

16 
 

Zábor půdy dle změny č. 2 
Změnou č. 2 se do vyhodnocení záboru půdy doplňuje osm nových lokalit – ZM2/BI – Z1, ZM2/BI 
– Z2, ZM2/OH – Z1, ZM2/VD – Z1, ZM2/SK – Z1, ZM2/TV – Z1, ZM2/TO – Z1, ZM2/P – Z1. 
Plochy ZM2/VD – Z1, ZM2/P – Z1 a ZM2/TO – Z1 se částečně překrývají se schváleným 
vyhodnocením záboru půdy pro návrh ÚP. Do záboru půdy pro změnu č. 2 jsou proto započteny 
jen části ploch, u kterých jde o nový návrh. 
Ostatními úpravami se mění navrhované řešení ploch a netýkají se nového záboru půdy. 
Novým řešením se ruší plochy: 
OH – Z2 – 026 ha orné půdy 
DS – Z24 – 0,06 ha orné půdy 
Plochy pro občanskou vybavenost (hřbitov) a příjezdovou komunikaci jsou nahrazeny novými 
plochami. 
Ze záboru půdy v návrhovém období se převádí do rezervy plochy: 
Z2/BI – R1 – 0,86 ha  
Z2/BI – R2 – 2,74 ha 
Z2/BI – R3 – 0,35 ha 
Z2/SO – R1 – 4,21 ha 
Celkem se zábor půdy změnou č. 2 snižuje o 8,16 ha (plochy převedené do rezervy). 
 

Podrobnější odůvodnění potřeby vymezení zastavitelných ploch je součástí kapitoly II./A.3              
(str. 26) a kapitoly J) (str. 28) 
 

Celkový předpokládaný zábor půdy se Změnou č. 2 zvyšuje o 2,92 ha, z toho je 2,84 ha 
zemědělských pozemků. 
Zemědělské pozemky navržené k záboru jsou v nejlepší kvalitě, ve třídě ochrany I a II.  
 
Navržené funkční členění zábor půdy celkem z toho zemědělských 

pozemků 
 (ha) (ha) 
 zastavitelné plochy   
BI bydlení individuální   1,65 1,65 
OH plocha pro veřejná pohřebiště 0,24 0,24 
VD plocha pro drobnou výrobu a výrobní služby  0,06 0,06 
SK koridory smíšené bez rozlišení 0,07 0,03 
TV plocha pro vodní hospodářství 0,09 0,09 
TO plocha technického zabezpečení obce 0,12 0,12 
P plocha veřejných prostranství 0,10 0,06 
 celkem 2,33 2,25 

 
Meliorace – celkem se zábor odvodněných zemědělských pozemků zvyšuje o 0,30 ha. 
 
Dopad navrženého řešení na pozemky určené k plnění funkcí lesa 
 
           Výstavba v navržených lokalitách je takového charakteru, že nebude mít vliv na okolní 
lesní porosty. V případě nové výstavby je nutno dodržovat vzdálenost do 50 m od okraje lesa dle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 
Rozhodnutí o umístění stavby do této vzdálenosti lze vydat jen se souhlasem příslušného orgánu 

státní správy. Požadavek na 50 m vzdálenost od okraje lesa nesplňuje plocha pro technický dvůr 
obce ZM2/TO – Z1 (jižní cíp plochy), vymezena pro ukládání separovaného odpadu do doby 
odvezení na skládku, odstavování mechanismů pro údržbu veřejných prostorů apod. 
 
 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení  na zemědělský půdní fond 
 

způsob 
využití 
plochy 

číslo 
plochy 

celkový 
zábor 

plochy 
(ha) 

nezemědělské 
pozemky (ha) 

lesní 
pozemky 

(ha) 

ZPF 
celkem 

zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur 

(ha) 
zábor ZPF podle tříd 

ochrany (ha) odvodnění       
(ha) 

  orná 
půda zahrady TTP I. II. III. IV. V. 

Zastavitelné plochy                         
ZM2/BI Z1 1,65     1,65 0,11 0,07 1,47   1,65         

celkem BI 1,65 0,00 0,00 1,65 0,11 0,07 1,47 0,00 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZM2/OH Z1 0,24     0,24 0,24     0,24         0,24 

celkem OH 0,24 0,00 0,00 0,24 0,24 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24 

ZM2/VD Z1  0,06     0,06 0,06       0,00   0,06     

celkem VD 0,06 0,00 0,00 0,06 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 

ZM2/TV Z1 0,09     0,09 0,09     0,09           

celkem TV 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZM2/TO Z1 0,12     0,12 0,12       0,12         

celkem TO 0,12 0,00 0,00 0,12 0,12 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZM2/SK Z4 0,07 0,04   0,03   0,03     0,03         

celkem SK 0,07 0,04 0,00 0,03 0,00 0,03 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZM2/P Z1  0,10 0,04   0,06 0,06     0,06         0,06 

celkem P 0,10 0,04 0,00 0,06 0,06 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 

celkem ZM2 2,33 0,08 0,00 2,25 0,70 0,10 1,47 0,39 1,80 0,00 0,07 0,00 0,30 
 
 
EE ))   VVÝÝSSLLEEDDEEKK  PPŘŘEEZZKKOOUUMMÁÁNNÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  SSOOUULLAADDUU                            

SS  PPOOLLIITTIIKKOOUU  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  RROOZZVVOOJJEE  AA  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCÍÍ  
VVYYDDAANNOOUU  KKRRAAJJEEMM,,  SS  CCÍÍLLII  AA  ÚÚKKOOLLYY  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNOOVVÁÁNNÍÍ,,  ZZEEJJMMÉÉNNAA  
SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKÝÝCCHH  AA  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÝÝCCHH  
HHOODDNNOOTT  VV  ÚÚZZEEMMÍÍ    AA  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  OOCCHHRRAANNUU  NNEEZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  
SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA  AA  JJEEHHOO  PPRROOVVÁÁDDĚĚCCÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ,,  
SS  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  AA  SSEE  SSTTAANNOOVVIISSKKYY  
DDOOTTČČEENNÝÝCCHH  OORRGGÁÁNNŮŮ  PPOODDLLEE  ZZVVLLÁÁŠŠTTNNÍÍCCHH  PPRRÁÁVVNNÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ,,  
PPOOPPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  SS  VVÝÝSSLLEEDDKKEEMM  ŘŘEEŠŠEENNÍÍRROOZZPPOORRŮŮ  

  

E.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY 

Z  Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje, schválené usnesením vlády č. 276 dne                 
15. 4. 2015, nevyplývají pro území obce žádné záměry nebo zařazení do dalších specifických 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

17 
 

oblastí a rozvojových osa, toto zpřesňuje teprve ZUR, kdy obec Slavkov spadá do Metropolitní 
rozvojové oblasti Ostrava (OB12).  

Z Aktualizace č. 1 PÚR vyplývá: 
 

14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice. 
 
 Návrhem změny č. 2 ÚP Slavkov není narušena ochrana dochovaných hodnot ani 

urbanistická koncepce, či koncepce uspořádání krajiny. V rámci změny č. 2 nebyly  
podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajiny v kapitole I./A.6 měněny. Rozvoj 
obce je zcela podmíněn ochranou dochovaných hodnot, a to  jak kulturních, přírodních, tak 
krajinných. Zásady jsou stanoveny tak, aby hodnoty území nebyly novou výstavbou 
narušeny.  

 
14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při 

zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 
• Změna č. 2 tuto prioritu naplňuje tím, že nenavrhuje významný plošný zábor 

zemědělské půdy, v územním plánu respektuje již dříve navržené plochy např. pro 
bydlení a doplňuje nové za plochy již zastavěné.  

• V urbanistické koncepci rozvoje sídla, navržené Územním plánem Slavkov byla 
zohledněna ochrana zemědělské půdy. Zábor půdy v rámci jeho změny č. 2 je menší než 
rozlohy ploch, které byly v období po vydání ÚP již zastavěné.   

• Ekologická funkce krajiny zůstala zachována, ÚSES nebyl v rámci změny č. 2 dotčen, 
do souladu se ZÚR MSK byl uveden v rámci změny č. 1.  

• Územní plán respektuje plochy pro rozvoj primárního sektoru tj. plochy zemědělské 
výroby, všechny stávající primární zemědělské funkce zůstaly v území zachovány, 
v rámci změny č. 2 nebyly měněny. 

15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci                        
s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 
• Ve Slavkově se nenachází lokality, kde by mohlo docházet k prostorově sociální segregaci 

s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Návrhem ploch ve změně č. 2 
vhodných pro rozvoj bytové výstavby a vymezením ploch pro výrobní aktivity je podpořen 
stabilní vývoj počtu obyvatel v území a možnost zachování mezigeneračních rodinných 
vazeb v území. 

 
16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 

komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve 
svých důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. 

16a)Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, který 
představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, 
odvětvových a časových hledisek. 
• Změnou č. 2 není měněna koncepce Územního plánu Slavkov, která navrhuje komplexní 

řešení území s ohledem na udržitelný rozvoj území, ochranu hodnot území jak přírodních 
tak civilizačních a kulturních, včetně rozvoje technické infrastruktury jak pro zastavitelné 
plochy, tak pro stabilizovanou zástavbu. Podrobněji k změně č. 2 ÚP Slavkov viz kapitola 
I) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení. 

17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky 
problémových regionech a napomoci tak řešení problémů v těchto územích. 

18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury, vytvářet předpoklady pro posílení 
partnerství mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurence 
schopnost. 

• V Územním plánu Slavkov, stejně jako v jeho změně č. 2 jsou vymezeny jak stabilizované, 
tak zastavitelné plochy v rámci ploch drobné výroby, výrobních služeb a ploch přestavby 
pro smíšené specifické využití za účelem podpory zachování stávajících pracovních míst v 
obci a vytváření nových pracovních míst. Podrobněji viz kapitola I) Komplexní zdůvodnění 
přijatého řešení. 
Obec leží v dobré dostupnosti z Opavy a území ležící na cyklotrase je pro své jedinečné 
hodnoty a možnosti sportovního a rekreačního vyžití navštěvováno                       i v rámci 
příměstské oblasti. Je rozvíjející se součástí sídelní struktury regionu, vyhledáváno jako 
místo vhodné pro bydlení, což se projevuje na zvýšení počtu obyvatelů a počtu bytů.  
Spadá do správního obvodu ORP Opava, těsně s Opavou sousedí, plochami bydlení 
místy na sebe obě sídla navazují (Latarna). Převažujícími funkcemi řešeného území jsou 
funkce obytná, obslužní a rekreační. Návrhem řešení územního plánu a jeho změny č. 2 
jsou respektovány vazby obce Slavkov na blízká města, především Opavu, která je 
atraktivní pro obyvatele Slavkova především jako zdroje pracovních příležitostí, ale i širším 
spektrem zařízení občanského vybavení, než je možné s ohledem na ekonomičnost 
vybudovat přímo v obci. 

 
19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 

průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné 
území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného 
území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace 
její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na 
veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na 
rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 
• Na územní obce Slavkov se opuštěné areály ani plochy brownfields průmyslového, 

zemědělského, vojenského a jiného charakteru nenachází.  
 

20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umisťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření S 
ohledem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat 
veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména 
formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, 
ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu; vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systému ekologické stability a zvyšování a udržování 
ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu 
krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování 
rozmanitosti venkovské krajiny; v rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro 
ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajin a vytvářet podmínky 
pro využití přírodních zdrojů. 

20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 
živočichy a pro člověka, zejména pro umisťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci 
územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění 
přístupnosti a prostupnosti krajiny. 
• Územním plánem Slavkov, ani jeho změnou č. 2 nejsou navrženy rozvojové záměry, které 

by mohly významně ovlivnit charakter krajiny, i když krajinný ráz je ovlivněn i postupnou 
výstavbou navazující na stabilizovanou rozptýlenou zástavbu. Rozsah nové výstavby 
v krajině nebyl navržen.  
V územním plánu je stanovena ochrana zvláště chráněných území, přírodní rezervace 
Hvozdnice. 
Součástí návrhu ÚP je územní systém ekologické stability, který ve změně č. 2 nebyl 
měněn. Návrh řešení je v souladu s typem krajiny polní v rámci krajinné oblasti Opavsko a 
Nízký Jeseník (ZÚR MSK). 

 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

18 
 

21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné pro 
vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových oblastech a 
v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně 
poznamenána lidskou činností, s využitím její přirozené obnovy; cílem je zachování 
souvislých pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro 
nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování 
prostupnosti krajiny. 
• Krajina obce Slavkov je poznamenána lidskou činností. Zástavba je obklopena lány 

zemědělsky obhospodařované půdy, s nižším podílem krajinné zeleně. Mezi jednotlivými 
místními částmi obce, Latarna a vlastní obec, je zachováno rozsáhlé nezastavěné území. 
Krajina podél řeky Hvozdnice a rybníků je atraktivní i pro krátkodobé formy rekreace. 
Územní plán, ani změna č. 2 nenavrhuje liniové stavby, které by vyvolávaly fragmentaci 
krajiny nebo zhoršovaly její prostupnost. V územním plánu Slavkov a byly vymezeny 
plochy ÚSES, zabezpečující ochrany krajinného rázu a taktéž ochranu z hlediska erozního 
ohrožení, ve změně č. 2 jsou respektovány.  

 
22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu 

(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pří zachování a rozvoji hodnot území 
Podporovat propojení míst atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, 
které umožní celoroční využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hippo). 
• Územní plán Slavkov umožňuje budování cyklostezek, stezek pro chodce, hippostezek, 

sportovních areálu pro letní i zimní sporty a nezbytných účelových komunikací v krajině 
v souladu s podmínkami stanovenými pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem. Změna 
č. 2 územního plánu stanovené zásady nemění. Slavkov je atraktivní obzvláště z hlediska 
využívání krajiny pro pěší, cyklo, případně i hippotruristku. V územním plánu a jeho změně 
nejsou stanoveny zásady, resp. podmínky, které by znemožnily rozvoje turistiky, 
agroturistiky apod.     

 
23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 

dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny Při umisťování dopravní 
a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace 
krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umisťovat tato zařízení souběžně. Zmirňovat 
vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, 
mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými 
opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl 
zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a 
železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby 
i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví 
obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků). 

 
24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 

infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, 
zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba 
dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování 
bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho 
ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro 
environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistikou). 
• V územním plánu Slavkov, ani v jeho změně č. 2 nejsou navrženy nové liniové stavby, 

které by zhoršovaly prostupnost krajin nebo ohrožovaly plochy bydlení hlukem a emisemi. 
Jsou vymezeny koridory pro realizaci dopravní a technické infrastruktury (přístupy, 
napojení zástavby na inženýrské sítě, likvidace odpadních vod). Většina silnic a ostatních 
komunikací je v území stabilizována, navrhovány jsou pouze šířkové úpravy stávajících 
komunikací s ohledem na lepší dostupnost do jednotlivých částí obce. Komunikace jsou 
navrhovány obzvláště za účelem dopravní obsluhy v územním plánu navržených 
zastavitelných ploch. 

 
24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních 

hodnot imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu 
významnému zhoršování stavu. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet 
podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. 
Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od 
průmyslových nebo zemědělských areálů. 
• V obci se nenachází výrobní areály, v územním plánu ani jeho změně č. 2 nebyly takové  

navrhovány. Slavkov je obcí v jejíž území převažuje bydlení, v územním plánu a ve změně 
č. 2 nebyly proto navrhovány plochy pro realizaci záměrů, které by zhoršovaly životní 
prostředí v obci. Návrhem řešení je podpořen rozvoj plynofikace pro zastavitelné plochy. 

 
25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 

přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem 
minimalizovat rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro 
umisťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k 
řízeným rozlivům povodní Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v 
území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci 
vod. 
V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, 
vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody s cílem zmírňování účinků povodní. 
• V požadavcích Zprávy o uplatňování ÚP nebylo požadováno v rámci změny č. 2 řešit 

ochranu území před přívalovými dešťovými vodami. Vsakování dešťových ploch                            
je zabezpečeno v podmínkách ploch koeficientem zastavěnosti území, regulujícím 
přípustné zastavění navržených a stávajících pozemků, čímž je zabezpečeno zachování 
retenčních schopností území a vsakování dešťových vod. 

 

26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a 
chránit zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku 
povodňových škod. 
• Ve změně č. 2 nebyly navrhovány zastavitelné plochy v stanoveném záplavovém území              

a aktivní zóně. 
 

V Územním plánu Slavkov a jeho změně č. 2 byly dále akceptovány priority č. 27 - 32, konkrétně 
částí textů, které se dotýkají řešení v územním plánu obce: 
 

27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj 
a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury.  
• V územním plánu Slavkov a jeho změně č. 2 je navržena veřejná infrastruktura 

odpovídající velikosti a potřebám obce a účelnému využívání v rámci sídla. Dále pak jsou 
vymezeny plochy pro realizaci technické infrastruktury a dopravní infrastruktury 
koordinované z hlediska účelnosti a efektivity budoucí výstavby.  

28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho 
řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou 
infrastrukturu.  
• V územním plánu jsou nároky zabezpečeny komplexním návrhem veřejné infrastruktury. 

V oblasti rozvoje bydlení je nová výstavba podmíněna vybudováním dostatečné veřejné 
vybavenosti. 

 
(29)  Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to vymezovat 
plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou 
hromadnou dopravu, umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského 
vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

19 
 

prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude 
poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to 
vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně 
doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné. 

• V územním plánu a jeho změně č. 2 jsou průchody krajinou respektovány. Z hlediska 
významu, velikosti a situování sídla nejsou konkrétní návaznosti dopravy předmětem 
řešení územního plánu.  

 
30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávka vody a zpracování odpadních vod je nutno 

koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti                                 
i v budoucnosti. 
• Priorita je v územním plánu a jeho změně č. 2 splněna. 

 
31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie 

z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních 
vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi. 
• Priorita je v územním plánu a jeho změně č. 2 splněna. 

E.2.  VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 
KRAJEM (ZUR MSK)  

 
Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“) byly vydány  
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426, a nabyly 
účinnosti  dne 4. 2. 2011.  
Obec Slavkov je zařazena do krajinné oblasti Opavsko a Nízký Jeseník, polní krajiny. Návrhem 
změny č. 2 nejsou dotčeny podmínky stanovené pro tyto oblasti a typy krajiny. 
 
Ze ZÚR MSK vyplývá pro území obce nutnost respektování níže uvedených záměrů nadmístního 
významu :  

- regionální biokoridory  č. 613, č. 614 
- regionální biocentrum č. 215 

       -   Stavba DZ2 – západní část jižního obchvatu Opavy, úsek I/11-I/57 
Koncepce ÚSES zapracována do územního plánu respektuje zásady navržené v ZÚR.  
V územním plánu byla navržena část nadregionálního biocentra, přesahující do správního území 
obce. Návrh regionálního biokoridoru v trase dle ZUR MSK byl v Územním plánu Slavkov 
zpřesněn, ve změně č. 2 se nemění.  

Obec Slavkov je dle zpřesnění rozvojových oblastí v Zásadách územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje součástí rozvojové oblasti nadmístního významu OB2 Ostrava,                      
dle A-PÚR Metropolitní rozvojové oblasti OB2 Ostrava.  
 

Záměry vymezené v ZÚR jsou v územním plánu  akceptovány, změna č. 2 se jich nedotýká.  
 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat soulad s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem.  
 
 
Vyhodnocení souladu Územního plánu Slavkov s Prioritami územního plánování kraje  
pro zajištění udržitelného rozvoje území, které byly základním východiskem pro pracování 
územního plánu  
(pozn. číslování odpovídá Odůvodnění ZUR MSK, vyhodnoceny byly pouze priority dotýkajícího se 
správního území obce) 

 
2. Dokončení dopravního napojení kraje na nadřazenou silniční a železniční síť mezinárodního a 
republikového významu. 

• ÚP nemá na danou prioritu vliv. Středem obce je vedena silnice I. třídy (č. I/46), která je v 
návrhu ÚP plně respektována. V ZUR MSK nebyl navržen v souvislosti s tímto 
požadavkem nový koridor.  
 

3. Zkvalitnění a rozvoj dopravního propojení západní části kraje (ORP Krnov, ORP Bruntál, ORP 
Rýmařov, ORP Vítkov) s krajským městem a s přilehlým územím ČR (Olomoucký kraj) a Polska. 

• ÚP nemá na danou prioritu vliv. Územní plán akceptuje koridor pro vedení dopravní 
infrastruktury -  koridor DZ2 pro jihozápadní části jižního obchvatu města Opavy  

 
4. Vytvoření podmínek pro stabilizované zásobování území energiemi včetně rozvoje 
mezistátního propojení s energetickými systémy na území Slovenska a Polska. 

• Vzhledem k poloze obce a koncepci stanovené v ZUR MSK nebude návrhem ÚP 
stanovena priorita významněji ovlivněna.  
 

5. Vytvoření podmínek pro rozvoj polycentrické sídelní struktury podporou: 
- kooperačních vazeb velkých měst a správních center v pásech koncentrovaného osídlení 

ve východní části kraje: 
- v prostoru mezi Opavou, Ostravou, Bohumínem, Karvinou, Českým Těšínem a 

Havířovem; 
• Vzhledem k poloze obce a koncepci stanovené v ZUR MSK nebude návrhem ÚP priorita 

ZUR MSK významněji ovlivněna. V ÚP navržené řešení nezasahuje významný koridor 
zajišťující kooperační vazby mezi Opavou a městy na území Polské republiky. 

 
6. Regulace extenzivního rozvoje sídel včetně vzniku nových suburbánních zón, efektivní 
využívání zastavěného území, preference rekonstrukce nevyužívaných ploch a areálů  
před výstavbou ve volné krajině. 

• Dle koncepce územního rozvoje sídla stanovené v ÚP se Slavkov bude rozvíjet jako 
kompaktní sídlo se zastavitelnými plochami v zastavěném území, resp. v těsné vazbě na 
zastavěné území, návrh ÚP není v rozporu s tímto požadavkem.   
 

7. Ochrana a zkvalitňování obytné funkce sídel a jejich rekreačního zázemí; rozvoj obytné funkce 
řešit současně s odpovídající veřejnou infrastrukturou. Podporovat rozvoj systémů odvádění a 
čištění odpadních vod. 
• V návrhu ÚP je priorita respektována, u všech zastavěných a zastavitelných ploch je 

dořešeno napojení na veřejnou infrastrukturu. V obci je vybudována ČOV, do které dle 
návrhu ÚP jsou, resp. budou splaškové vody z převážné části řešeného území svedeny.  
 

8. Rozvoj rekreace a cestovního ruchu na území Slezských Beskyd, Moravských Beskyd, 
Oderských vrchů, Nízkého a Hrubého Jeseníku a Zlatohorské vrchoviny; vytváření podmínek 
pro využívání přírodních a kulturně historických hodnot daného území jako atraktivit 
cestovního ruchu při respektování jejich nezbytné ochrany. 
• Vzhledem k poloze obce mimo vyjmenovaná území nemá návrh ÚP vliv na danou prioritu.  
• V jižní části obce nacházející se v Přírodní rezervaci Hvozdnice, prohlášené na území 

Slavkovských rybníků, stanovuje územní plán podmínky pro využívání turisticky 
atraktivního a přírodně cenného území při současném zabezpečení jeho ochrany. Kolem 
rybníků je vedena naučná stezka a podél nich navržena cyklistická stezka nadmístního 
významu (Jantarová stezka), propojující Opavu směrem na jih (úsek Opava – Litultovice).  

 
9. Zamezení rozšiřování stávajících a vzniku nových lokalit určených pro stavby k rodinné 
rekreaci v nejvíce exponovaných prostorech za podmínek podrobněji specifikovaných  
v kapitolách B, C a E.  
Podmínka zrušena rozsudkem Nejvyššího správního soudu č. 7 A 7/2011 – 52 ze dne 
15. 3. 2012, v daném OOP zrušena regulace ploch pro rodinnou rekreaci pro vybraná katastrální 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

20 
 

území, jakož i ustanovení o nepřípustnosti rozšiřování stávajících a vznik nových lokalit určených 
pro stavby k rodinné rekreaci ani zahušťování zástavby v těchto lokalitách. 
 
10. Vytváření územních podmínek pro rozvoj integrované hromadné dopravy. 

• ÚP řeší dopravu koncepčně a na území obce vytváří obecné podmínky pro řešení všech 
druhů dopravy bez konkretizace na dopravu hromadnou. Vyšší podrobnost ÚP nepřísluší.  

 
11. Vytváření územních podmínek pro rozvoj udržitelných druhů dopravy (pěší dopravy a 
cyklodopravy) v návaznosti na: 

- ostatní dopravní systémy kraje; 
- systém pěších a cyklistických tras přilehlého území ČR, Slovenska a Polska včetně 

preference jejich vymezování formou samostatných stezek s využitím vybraných místních a 
účelových komunikací s omezeným podílem motorové dopravy. 
• V návrhu ÚP jsou vymezeny plochy dopravy, které jsou využitelné i pro cyklistickou 

dopravu (obzvláště místní a účelové komunikace, resp. v území, kde je to žádoucí se 
vymezují nové cyklostezky (viz výkresy I.B.2., II.B1. a schéma cyklistické dopravy vložené 
do textové části odůvodnění). 

 
12. Polyfunkční využití rekultivovaných a revitalizovaných ploch ve vazbě na vlastnosti a 
požadavky okolního území 

• Na území obce se plochy tohoto typu nenachází, návrh ÚP nemá vliv na požadavek.  
 

13. Stabilizace a postupné zlepšování stavu složek životního prostředí především v centrální a 
východní části kraje. Vytváření podmínek pro postupné snižování zátěže obytného a rekreačního 
území hlukem a emisemi z dopravy a výrobních provozů. 

• V návrhu ÚP byly stanoveny podmínky pro provádění změn v plochách výrobního 
charakteru (V, VD). 

 
14. Ochrana výjimečných přírodních hodnot území (zejména CHKO Beskydy, CHKO Poodří a 
CHKO Jeseníky) včetně ochrany pohledového obrazu významných krajinných horizontů a 
významných krajinných, resp. kulturně historických dominant. Při vymezování nových rozvojových 
aktivit zajistit udržení prostupnosti krajiny a zachování režimu povrchových a podzemních vod 
(zejména v CHKO Poodří a na přítocích Odry). 

• Návrh ÚP stanovuje podmínky, zabezpečující ochranu přírodních hodnot na území 
prohlášené Přírodní rezervace Hvozdnice. Při návrhu nových rozvojových aktivit ÚP 
vymezuje plochy veřejného prostranství nebo stanovuje podmínky pro jejich vymezení k 
zajištění prostupnosti územím. V krajině návrh ÚP zachovává stávající místní a účelové 
komunikace, resp. navrhuje nové pro zpřístupnění zemědělských a lesních ploch a pro 
jejich obhospodařování. 

 
15. Preventivní ochrana území před potenciálními riziky a přírodními katastrofami, s cílem 
minimalizovat rozsah případných škod na civilizačních, kulturních a přírodních hodnotách území 
kraje. 

• Návrh ÚP nemá vliv na případné zvýšení či eliminaci rizik plynoucích z přírodních 
katastrof.  
 

16. Respektování zájmů obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a majetku. 
• Návrh ÚP nemá na požadavek významnější vliv. 

 
16.a  Ochrana a využívání zdrojů černého uhlí v souladu s principy udržitelného rozvoje. 

• Na území obce se daný jev nenachází. 
 
Vyhodnocení naplnění Úkolů územního plánování stanovených pro rozvojovou oblast OB2, 
které je obec Slavkov součástí: 

 
- Zpřesnit vymezení ploch a koridorů dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu 

včetně územních rezerv a vymezení skladebných částí ÚSES při zohlednění územních vazeb a 
souvislostí s přilehlým územím sousedních krajů a Polska.  
• V územním plánu byl požadavek respektován. V návrhu ÚP byl zpřesněn koridor DZ2 pro 

jihozápadní část jižního obchvatu města Opavy a v rámci jeho změny č. 2 byly vymezené 
regionální biocentrum RBC 215 a regionální biokoridory RBK 613, RPK 614, které 
vyplývají z požadavků ZUR MSK pro zpřesnění v ÚPD obcí. 

 

- Vymezit plochu po umístění Krajského integrovaného centra využívání komunálních odpadů. 
• Obec Slavkov nemá vhodné územní předpoklady pro umístění daného zařízení. 

 
- Vymezit plochu pro veřejné logistické centrum.  

• Obec Slavkov nemá vhodné územní předpoklady pro umístění daného zařízení. 
 
- Nové rozvojové plochy vymezovat:  

• přednostně v lokalitách dříve zastavěných nebo devastovaných území (brownfields) a v 
prolukách stávající zástavby;  

• výhradně se zajištěním dopravního napojení na existující nebo plánovanou nadřazenou síť 
silniční, resp. železniční infrastruktury;  

• mimo stanovená záplavová území (v záplavových územích pouze výjimečně a  
ve zvláště odůvodněných případech).  

Nové rozvojové plochy byly vymezeny v souladu s požadavky. 
 

- Koordinovat opatření na ochranu území před povodněmi a vymezit pro tento účel nezbytné 
plochy.  
• Zastavěné území ani zastavitelné plochy navržené ve změně č. 2 nejsou ohrožovány 

povodněmi, z toho důvodu nebyla na území obce Slavkov navržena zařízení ani jiná 
vodohospodářská opatření pro ochranu území před povodněmi. 

 
- V rámci ÚP obcí vymezit v odpovídajícím rozsahu plochy veřejných prostranství a veřejné 

zeleně.  
• V územním plánu Slavkov byl požadavek respektován. Byla navržena veřejná prostranství 

a v podmínkách ploch s rozdílným využitím stanovené zásady pro jejich vymezování.  
 
Ve vztahu k plochám a koridorům nadmístního významu vymezeným v ZUR MSK je  
na území obce Slavkov akceptován koridor stavby:  
- DZ2 – Západní část jižního obchvatu Opavy, úsek I/11 - I/57 v parametrech I. třídy 
 

• V územním plánu byl vymezen koridor DS-Z9 pro dvoupruhovou směrově dělenou silnici v 
parametrech I. třídy na severovýchodním okraji k. ú. Slavkov v území, které není 
zastavěné. Osa koridoru DZ2 (v ÚP Slavkov označena DS-Z9) leží mimo správní území 
obce, v souladu s požadavky ZUR MSK byla v ÚP vymezena odpovídající část koridoru.  
Koridor DZ2 je v ÚP Slavkov veřejně prospěšnou stavbu s možností vyvlastnění a 
předkupního práva.  
 

V textové části ZÚR MSK v kapitole H.II. “Další požadavky na řešení v ÚPD obcí jsou 
stanoveny požadavky na vzájemnou koordinaci obcí při vymezování ploch a koridorů. Pro 
Územní plán Slavkov vyplývá z tohoto požadavku nutnost koordinovat cyklotrasu 
Jakartovice - Opava:  

• Cyklotrasa Opava - Jakartovice 

Cyklotrasa Opava – Jakartovice byla do územního plánu zapracována v rámci změny č. 1 
 
Ve vztahu k plochám a koridorům pro ÚSES vymezeným v ZUR MSK jsou na území obce 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

21 
 

Slavkov akceptovány:  
- Regionální biocentrum RBC 215 
- Regionální biokoridory RBK 613, RPK 614 
 

• V ÚP Slavkov byly regionální biokoridory RBK 613, RBK 614 a RBC 215 zpřesněny 
v rámci koridoru daného ZUR MSK již v rámci změny č. 1 (tj. v koridoru 100 m na každou 
stranu od osy). Vymezené regionální biocentrum a regionální biokoridory jsou v ÚP 
plochami a koridory veřejně prospěšných opatření, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit.   

 
Území obce Slavkov spadá, do krajinné oblasti Opavsko a Nízký Jeseník.  
 

Ze zařazení obce do této krajinné oblasti Opavsko vyplývají následující požadavky  
na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území: 
 

- Zvýšená ochrana nelesní zeleně a hodnotných segmentů krajiny;  
• Územní plán akceptuje v řešení stávající plochy nelesní zeleně a navrhuje jejich plošné 

rozšíření. 
 

- Podpora vymezování a realizace prvků ÚSES; 
• ÚP vymezuje plochy pro realizaci regionálního a lokálního ÚSES.   

 

- Ochrana místních kulturně historických dominant, zejména sakrálních a ostatních historických 
staveb. 
• ÚP v návrhu akceptuje kulturní hodnoty. 

 
Ze zařazení obce do této krajinné oblasti Nízký Jeseník vyplývají následující požadavky  
na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území: 
- Ochrana harmonického měřítka krajiny a pohledového obrazu významných krajinných 

horizontů a krajinných, resp. kulturně historických dominant:  
o  nevytvářet nové pohledové bariéry  
o  novou zástavbu umisťovat přednostně mimo pohledově exponovaná území  
o  v případě nových liniových staveb energetické infrastruktury riziko narušení 

minimalizovat v závislosti na konkrétních terénních podmínkách vhodným vy-
mezením koridoru trasy a lokalizací stožárových míst.  

 

• Územní plán nenavrhuje zastavitelné plochy v území, které je pohledově exponované, 
nenavrhuje zástavbu v plochách, kde by mohlo dojít k narušení harmonického měřítka 
krajiny. Prostorovou regulací zastavěných a zastavitelných ploch v souladu se stavebním 
zákonem zabezpečuje uchování pohledových horizontů, nevytváří pohledové bariéry a 
nenavrhuje liniové stavby, které by narušily krajinu.  
 

- Ochrana místních kulturně historických dominant, zejména sakrálních a ostatních historických 
staveb.  
• ÚP v návrhu akceptuje kulturní hodnoty. 

 

- Korekce nevhodných změn vnějšího obrazu sídel vzniklé zástavbou z druhé poloviny 20. 
století.  
- ÚP navrhuje zmírnění dopadů staveb, které nerespektují měřítko zástavby návrhem změn 

využití ploch a prostorovou regulací. 
 

 

Další podmínky pro ochranu hodnot stanovuje kap. I.A.5 a I.A.6. 
Ze zařazení obce do krajinného typu polní krajina vyplývají zejména tyto požadavky  
na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území: 

- dbát na ochranu a hospodárné využívání zemědělského půdního fondu; 

- respektovat historicky cenné architektonické a urbanistické znaky sídel včetně vnějšího 
obrazu sídla; 

- pro bydlení a občanskou vybavenost přednostně využívat rezervy v rámci zastavěného 
území, nová zastavitelná území vymezovat především v návaznosti na zastavěná území při 
zohlednění podmínek ochrany přírodních a kulturních hodnot krajiny; 

- pro nové ekonomické aktivity přednostně využívat ploch a areálů brownfields; 
- podporovat realizaci půdo-ochranných a revitalizačních opatření v krajině (protierozní 

ochrana, prvky ÚSES, revitalizace vodních toků a nádrží); 
- nesnižovat prostupnost krajiny. 

 

• Územní plán navrhuje nové zastavitelné plochy v bezprostřední návaznosti  
na zastavěné území a přednostně využívá volné proluky. Rozsah zastavitelných ploch 
pro bydlení odpovídá reálným potřebám obce. Územní plán navrhuje plochy pro 
protierozní ochranu zemědělských ploch a protipovodňovou ochranu zastavěného 
území. ÚP vymezuje nové plochy pro účelové komunikace s možností  
zpřístupnění pozemků (zemědělských a lesních), tak i pro vedení cyklistických stezek.  

 

 
Z ostatních podmínek k ochraně a rozvoji kulturních a civilizačních hodnot, které  vyplývají ze 
ZUR MSK pro řešené území, jsou v ÚP Slavkov respektovány i tyto další požadavky: 

- Chránit vymezené plochy a koridory pro ÚSES před změnami ve využití území, jejichž 
důsledkem je: 
- snížení stupně ekologické stability těchto ploch; 
- znemožnění budoucího založení vymezené skladebné části ÚSES nebo souvislé 

propojení biokoridorem v požadovaných prostorových parametrech. 
 

- Minimalizovat zábory nejkvalitnější zemědělské půdy v závislosti na konkrétních územních 
podmínkách. 
 

Návrh Územního plánu Slavkov, změna č. 2 není v rozporu s územně plánovací dokumentací 
vydanou Moravskoslezským krajem. K zajištění koordinace se sousedními obcemi je navržen 
dostatečně široký koridor pro vedení koridoru DZ 2 na hranici s městem Opava a v souladu se 
ZUR MSK vymezeny plochy pro regionální ÚSES. 

 

E.3. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ (OCHRANA 
ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT, OCHRANA NEZASTAVĚNÉHO 
ÚZEMÍ  

Územní plán Slavkov, jeho změna č. 1 a změna č. 2 jsou zpracovány v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování s ohledem na zachováním principů udržitelného rozvoje a za účelem zvýšení 
civilizačních a kulturních hodnot území. Změna č. 2 koordinuje soukromé zájmy s veřejnými a 
rozvíjí hodnoty území s ohledem na stávající charakter území. Cílem pořízení Změny č. 2 je 
přizpůsobení územně plánovací dokumentace současným potřebám a záměrům obce a fyzických 
a právnických osob i na základě jejich individuálních žádostí na změnu ÚP.  
Vymezení nových ploch pro rozvoj bydlení, drobné výroby je navrženo v přímé návaznosti na 
vymezené zastavěné území dle § 58 stavebního zákona, a to za účelem minimalizace zásahu                    
do nezastavěného území – v plochách již v územním plánu schválených, resp. schválených 
v rámci změny č. 1, změněných s ohledem na nové požadavky. Z toho důvodu se navrhuje změna 
původně vymezených zastavitelných ploch na plochy územní rezervy, resp. ploch územní rezervy 
na zastavitelné, přičemž se významně snižuje zábor zemědělské půdy a zásah do nezastaveného 
území. Vymezení zastavěného území bylo podpořeno průzkumy v terénu, kdy byl prověřován 
skutečný stav objektů a staveb v území. Aktualizací zastavěného území dle skutečného stavu 
bude možno přednostně realizovat nezbytnou obslužnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
aniž by docházelo k další redukci volné krajiny.  



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

22 
 

V souladu s požadavky na řešení vyplývající z rozboru trvale udržitelného rozvoje, zpracovaného 
v rámci Územně analytických podkladů z roku 2008 (dále jen „ÚAP“), jejich aktualizace č. 2                   
z r. 2012 a aktualizace č. 3 z r. 2014 a aktualizace č. 4 z r. 2016 jsou zapracovány do Změny č. 2 
ÚP Slavkov podklady poskytnuté správci sítí a dohodnuté úpravy podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití. Pro novou zástavbu jsou navrhovány plochy zejména v návaznosti 
na stávající venkovskou zástavbu, kde je předpoklad efektivního využití vynaložených investic do 
dopravní a technické infrastruktury. Nová výstavba se negativně neprojeví na urbanisticky, resp.  
architektonicky hodnotách území.  
 

E.4. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO   
PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ 

 
Změna č. 2 Územního plánu Slavkov je zpracována v náležitostech stanovených stavebním 
zákonem (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění). 
Struktura členění a obsah změny č. 2 je v souladu s požadavky jeho prováděcích právních 
předpisů (vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění). 
 
Požadavky na obsahovou náplň změny územního plánu byly stanoveny ve schválené zprávě o 
uplatňování ÚP Slavkov. Splnění požadavků vyplývajících ze zprávy o uplatňování ÚP Slavkov je 
vyhodnoceno v Odůvodnění, kapitole B). 
 
Územní plán Slavkov, změna č. 2 je v souladu požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 
předpisů. 
 

E.5.  VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ                      
A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

Změna č. 2 Územního plánu Slavkov je zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 
Vyhodnocení souladu změny č. 2: 
 
Ochrana 
přírody 
a krajiny 
 

̵ Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění; 
 
Vyhláška č.395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody                  
a krajiny, v platném znění 

 Změnou č. 2 není ochrana přírody                  
a krajiny dotčena. 

     
Ochrana lesa ̵ Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění 
 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném zněn 

 Změnou č. 2 není dotčena kromě 
jižního cípu plochy ZM2/TO-Z1, obecní 
technický dvůr, případná zástavba bude 
umístěna mimo OP lesa. 

Ochrana 
zemědělskéh
o půdního 
fondu 

̵ Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 
ZPF, v platném znění 
 
Vyhláška č. 13/1994 Sb. kterou se 

 Změnou č. 2 dochází přeřazení ploch 
zastavitelných do ploch územní 
rezervy, čímž se zábor půdy snižuje, 
ÚP zajišťuje hospodárné využití 

 upravují některé podrobnosti ochrany 
zemědělského půdního fondu 

půdního fondu minimalizací nových 
ploch pro zábory půdního fondu                 
a ochraně půd I. třídy ochrany. 
Vyhodnocení záboru půdy je zpraco-
váno v rozsahu tabulkové a textové 
části a samostatný výkres před-
pokládaných záborů půdního fondu. 

Pozemkové 
úpravy 

̵ Zákon č. 139/2002 Sb., o pozem-
kových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, v platném 
znění 

 Územní plán respektuje zákon                      
č. 139/2002 Sb.  

     
Ochrana 
veřejné- 
ho zdraví 
 

̵ Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 
lidu, v platném znění; 
 
Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských 
místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský 
zákon) 
 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; 
 
Vyhláška č. 423/2001 Sb., kterou se 
stanoví způsob a rozsah hodnocení 
přír. léčivých zdrojů a zdrojů přír.  
minerálních vod a další podrobnosti 
jejich využívání, požadavky na 
životní prostředí a vybavení přír. 
léčebných lázní a náležitosti 
odborného posudku o využitelnosti 
přír. léčivých zdrojů a klimatických 
podmínek k léčebným účelům, přír. 
minerální vody k výrobě přír. 
minerálních vod a o stavu životního 
prostředí přír. léčebných lázní 
(vyhláška o zdrojích a lázních)  

 Ochrana veřejného zdraví  je ve změně 
č. 2 zabezpečena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území obce se nenachází přírodní 
léčivé zdroje ani zdroje přírodních  
minerálních vod. 
 
 

  Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o 
ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů 

 Území obce leží v území ve vazbě 
silnici I. třídy, ve změně č. 2 byly plochy 
zastavitelné pro bydlení a občanské 
vybavení zahrnuty do podmíněně 
přípustného využití z hlediska splnění 
hygienických limitů z vlivů provozu 
dopravy. 

Ochrana 
životního 

̵ Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně 

 Územní plán a jeho změna č. 2 
respektuje právní předpisy upravující 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

23 
 

prostředí některých souvisejících zákonů,            
v platném znění;                                           
 
Zákon č. 17/1992 Sb., o životním 
prostředí, v platném znění 

ochranu životního prostředí. 

     
Ochrana 
ovzduší 

̵ Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší, v platném znění 

 Územní plán a jeho změna č. 2 
respektuje požadavky právních 
předpisů o ochraně ovzduší. Plochy 
vymezené územním plánem jsou 
určeny pro nerušivé funkce, 
s vyloučením či redukcí negativních 
dopadů na životní prostředí obce 
včetně kvality ovzduší. Ke zlepšení 
kvality ovzduší přispívá vymezení ploch 
změn v krajině (plochy přírodní),                 
a rovněž ploch sídelní zeleně, zejména 
zeleně veřejné a ochranné.  

     
Ochrana vod ̵ Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách            

a o změně některých zákonů (vodní  
zákon), v platném znění; 
 
Vyhláška č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření       a o náležitostech 
povolení, souhlasů     a vyjádření 
vodoprávního úřadu; 
 
Vyhláška č.470/2001 Sb., kterou se 
stanoví seznam významných 
vodních toků a způsob provádění 
činností souvisejících se správou 
vodních toků 

 Ochrana vod nebyla změnou č. 2 
dotčena. 

     
     
     
Památková 
péče 

̵ Zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění 
 
Vyhláška č. 66/1988 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči, v platném znění 

 Kulturní hodnoty území nejsou změnou 
č. 2 dotčeny 

     
     
Ochrana 
ložisek 
nerostných 
surovin 

̵ Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní 
zákon), v platném znění; 
 
Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů; 
 
Vyhláška č. 104/1988 Sb., o 

 Na území obce se nenachází chráněná 
ložisková území, ložiska výhradních 
nerostů. 

racionálním využívání výhradních 
ložisek, o povolování a ohlašování 
činností prováděných hornickým 
způsobem 

     
     
Odpadové 
hospodářství 
 

̵ Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů,            
v platném znění 
 

 Územní plán a zěmna č. 2 respektuje 
platné právní předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství, dále 
respektuje stávající systém nakládání s 
odpady, samostatnou plochou pro 
odpadové hospodářství je v návrhu 
změny č. 2 je navržena plocha pro 
zřízení technického zázemí obce.  

     
Veterinární 
správa 

̵ Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících 
zákonů 

 Nebyla změnou č. 2 dotčena. 

     
     
Doprava 
na pozem-
ních komu-
nikacích 

̵ Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění; 
 
Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění 

 ÚP a jeho změna č. 2 respektuje silnice 
I.,II. a III. třídy včetně ochranných 
pásem. Pro rozšíření komunikační sítě, 
lepší prostupnost a obslužnost 
území a napojení vymezených 
rozvojových ploch navrhuje síť 
veřejných prostranství. 

     
Doprava 
letecká 

̵ Zákon č. 49/1997 Sb., o civilních 
letectví a o změně a doplnění zákona 
č. 455 /1991 Sb., o podnikání 
(živnostenský zákon), v platném znění 
 
Vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 49/1997 Sb., o civil- 
ním letectví a o změně a doplnění 
zákona č. 455/1991 Sb., o civilním 
letectví a o změně a doplnění záko- 
na č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v 
platném znění 

 ÚP nevymezuje žádné plochy dopravní 
infrastruktury – letecké. 

     
Doprava 
drážní 

̵ Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, 
v platném znění 

 Nebyla změnou č. 2 dotčena. 

     
Doprava 
vodní 

̵ Zákon č.114/1995 Sb., o vnitrozem-
ské plavbě, v platném znění 

 ÚP ani jeho změna č. 2 nevymezuje 
žádné plochy dopravní infrastruktury - 
vodní. 

     
Energetika ̵ Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), 
v platném znění; 
Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

 Územní plán a jeho změna č. 2 
respektuje a chrání současnou 
energetickou soustavu v rozsahu sítě 
elektrického vedení . 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

24 
 

s energií 
     
Využívání 
jaderné 
energie a 
ionizují- 
cího záření 

̵ Zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém 
využívání jaderné energie a ionizují- 
cího záření (atomový zákon) a o 
změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění 

 V řešeném území se nenachází 
stavby či zařízení pro využívání 
jaderné energie. ÚP nevymezuje 
pro tento způsob využití nové 
plochy 

     
Obrana státu 
 

̵ Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, v platném 
znění 

 Obranu státu zajišťuje v řešeném 
území Policie ČR. Žádné objekty 
Policie ČR se na území obce ne- 
nachází (nejblíže - Opava). 

     
Civilní 
ochrana 
 

̵ Zákon č. 239/2000 Sb., o integro-
vaném záchranném systému a o 
změně některých zákonů, v platném  
znění; 
 
Vyhláška č. 328/2001 Sb., o 
některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného 
záchranného systému; 
 
Vyhláška č. 380/2002 Sb., k přípravě 
a provádění úkolů ochrany 
obyvatelstva 

 Územní plán, jeho změna č. 2 respe-
ktuje zákon č. 239/2000 Sb. a o jeho 
prováděcí předpisy. 

     
Požární 
ochrana 

̵ Zákon č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších zákonů; 
 
Vyhláška č. 246/2001 Sb., stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) 

 ÚP a jeho změna č. 2 vymezuje 
koridory pro nové komunikace (plochy 
veřejných prostranství) tak, aby 
splňovaly požadavky šířkového 
uspořádání na průjezd požárních 
vozidel. Pro rozvojové plochy je 
zajištěno zásobování požární vodou. 

 
 

FF))     ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   VVLLIIVVŮŮ  NNAA  UUDDRRŽŽIITTEELLNNÝÝ  RROOZZVVOOJJ  ÚÚZZEEMMÍÍ ,,   
ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ   IINNFFOORRMMAACCEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  TTOOHHOOTTOO  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   
VVČČEETTNNĚĚ  VVÝÝSSLLEEDDKKŮŮ  VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   VVLLIIVVŮŮ  NNAA  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  
PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ     

 
Územní plán Slavkov, změna č. 2 nebyl posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí dle 

zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění v rozsahu přílohy č. 1 k zákonu č. 183/2006 Sb. protože 
k zprávě o uplatňování územního plánu s požadavky na změnu územního plánu příslušný dotčený 
orgán, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
konstatoval, že není nezbytné a účelné komplexně posuzovat změnu č. 2 podle § 10 i zákona                   
o posuzování vlivů na životní prostředí, dle zmíněného stanoviska změna č. 2nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit ani ptačích oblastí. 

V další části je uvedeno rámcové vyhodnocení, které dokumentuje vlivy změny č. 2  
na jednotlivé složky prostředí: 

Vyhodnocení ve vztahu k rozboru udržitelného rozvoje území  

1) Vliv Změny č. 2 na horninové prostředí a geologii 
Plochy ve změně č. 2 vymezené pro výstavbu nebudou mít vliv na horninové prostředí a geologii. 
V území se nenachází ložiska výhradních nerostných surovin. 

2) Vliv Změny č. 2 na vodní režim a hygienu životního prostředí 
Plochy vymezené pro výstavbu se nachází mimo hranici záplavového území. 
V plochách situovaných u železniční trati ve vzdálenosti do 60 m od osy krajní koleje nejsou ve 
změně č. 2 navrhovány zastavitelné plochy. 

V obci je vybudována jednotná kanalizace, odpadní vody jsou svedeny do uličních stok, kterými 
odtékají do štěrbinové nádrže, plnící funkci mechanicko-biologického předčištění, odkud odtéká 
k dočištění do dvou biologických rybníků. Zástavby lokality „Laterna“ je napojena na kanalizační 
síť města Opavy.  
Při vytápění nově realizovaných staveb je nutné využívat ušlechtilá paliva z důvodu snižování 
imisí v ovzduší především v topné sezóně. Změnou č. 2 je navrženo rozšíření středotlakého 
plynovodu pro stavby na navržených zastavitelných plochách.   
Při výstavbě na plochách zastavitelných nedojde k dotčení bezpečnostního pásma vysokotlakého 
plynovodu. 

3) Vliv Změny č. 2 na ochranu přírody a krajiny 
Vymezené zastavitelné plochy navazují na zastavěné území a zastavitelné plochy vymezené 
platným ÚP Slavkov. Žádná ze zastavitelných ploch nezasahuje do území vymezeného  
pro realizaci ÚSES, nenachází se v blízkosti památných stromů. 
Ve vzdálenosti do 50 m od lesa je ve změně č. 2 situována pouze plocha ZM2/TO-Z1. Konkrétní 
umístění stavby na této ploše bude stanoveno při zpracování podrobnější dokumentace. 

4) Vliv Změny č. 2 na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 
Plochy navržené k záboru jsou situovány především v návaznosti na stávající zástavbu a jsou 
jejím doplněním. Ve změně č. 2 dochází k přeřazení 3 ploch zastavitelných do ploch územní 
rezervy a 1 plochy územní rezervy do zastavitelných. Jinak jde o plochy menších výměr, jejichž 
záborem nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu ani zemědělských 
komunikací. Nová výstavba nebude mít žádný vliv na okolní lesní porosty. 

5) Vliv Změny č. 2 na veřejnou dopravní infrastrukturu 
Změna č. 2 nemá významný vliv na dopravní infrastrukturu obce. 
Dopravní obsluhu zastavitelných ploch vymezených Změnou č. 2 lze řešit napojením na stávající 
komunikační systém obce.  
 
6) Vliv Změny č. 2 na veřejnou infrastrukturu, stavby a zřízení pro vodní hospodářství 
Koncepce zásobování vodou se Změnou č. 2 nemění. Návrhem řešení Změny č. 2 je navrženo 
rozšíření plochy pro ČOV v lokalitě Černá cesta  (ZM2/TV-Z1). Změnou č. 2 se koncepce 
likvidace odpadních vod nemění.  

7) Vliv Změny č. 2 na veřejnou infrastrukturu, stavby a zařízení pro energetiku, spoje 
Ve změně č. 2 nebyla provedena změna koncepce zásobování elektrickou energií obce. Bylo 
provedeno prověření a posouzení původního návrhu nových DTS a distribučních vedení 
sloužících k zásobování elektrickou energii a na základě toho, proveden nový návrh na kabelizaci 
přípojky k DTS 22/0,4 kV na záhumení. Navržené úpravy plně odpovídají potřebám obce a jsou 
v souladu s požadavky stanovenými v zadání této změny. 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

25 
 

Vzhledem k tomu, že obec je plynofikována, je Změnou č. 2 navrženo rozšíření středotlaké 
plynovodní sítě pro zastavitelné plochy, které nelze napojit pouze přípojkou. Změna č. 2 nemá vliv 
na koncepci spojů. 

8) Vliv Změny č. 2 na sociodemografické podmínky a bydlení 
Největší část z celkové potřeby nových bytů na vymezených plochách bude sloužit obzvláště             
k pokrytí nároků vznikajících v důsledku poklesu průměrné velikosti cenzové domácnosti.                             
V řešeném území existuje značná sociální soudržnost rodin. Soužití členů rodiny  
ve vzájemné blízkosti je zároveň integrujícím faktorem omezujícím následnou potřebu sociálně 
zdravotních služeb. Část z celkové potřeby vyplývá z demografického vývoje, část z atraktivity 
obce pro obyvatele z Opavy. Lze však konstatovat, že výstavbou na vymezených plochách 
nebude znamenat výrazný nárůst počtu obyvatel v obci. 

9) Vliv Změny č. 2 na rekreaci 
Změnou č. 2 nejsou vymezeny nové plochy pro rekreaci, změna č. 2 nemá vliv na rekreační 
využívání krajiny ani na snížení prostupnosti krajiny.  

10) Vliv Změny č. 2 na hospodářské podmínky v území 
Ve změně č. 2 nebyly vymezeny z plochy výroby. Navržena zastavitelná plochy pro výrobu 
drobnou a výrobní služby nebude mít významný vliv na hospodářské podmínky v území obce. 
 

 
GG))   SSTTAANNOOVVIISSKKOO  KKRRAAJJSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  PPOODDLLEE  §§  5500  OODDSSTT..   55    
 
Bude doplněno po projednání. 

 
 

HH))       SSDDĚĚLLEENNÍÍ ,,   JJAAKK  BBYYLLOO  SSTTAANNOOVVIISSKKOO  PPOODDLLEE  §§  5500  OODDSSTT..   55                                              
ZZOOHHLLEEDDNNĚĚNNOO,,   SS  UUVVEEDDEENNÍÍMM  ZZÁÁVVAAŽŽNNÝÝCCHH  DDŮŮVVOODDŮŮ,,   PPOOKKUUDD  
NNĚĚKKTTEERRÉÉ  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNEEBBOO  PPOODDMMÍÍNNKKYY  NNEEBBYYLLYY  ZZOOHHLLEEDDNNĚĚNNYY  

 
Bude doplněno po projednání. 
 
 
II ))       KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ   ZZDDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ   PPŘŘIIJJAATTÉÉHHOO  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ   VVČČEETTNNĚĚ        

VVYYBBRRAANNÉÉ  VVAARRIIAANNTTYY  

V územním plánu byly respektovány zásady rozvoje trvalého bydlení, návrh potřebné veřejné 
infrastruktury, plochy pro výrobní aktivity, veřejnou vybavenost, rekreaci.  Ve změně č. 2 se zásady 
nemění. 
  

 
IIII..//AA..11..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ  

k odst. 2 
Podkladem pro aktualizaci hranic zastavěného území byla stavební povolení vydaná  

od r. 2014, data vydání změny č. 1 územního plánu a ortofotomapa řešeného území. V obou případech 
proběhlo prověření skutečného stavu pochůzkou v terénu. 

 
 

IIII..//AA..22..    KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOOJJEE  ÚÚZZEEMMÍÍ,,  OOCCHHRRAANNYY  AA  RROOZZVVOOJJEE  JJEEHHOO  HHOODDNNOOTT      
 
V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

 

 

IIII..//AA..33..  UURRBBAANNIISSTTIICCKKÁÁ  KKOONNCCEEPPCCEE,,  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH,,  PPLLOOCCHH  
PPŘŘEESSTTAAVVBBYY  AA  SSYYSSTTÉÉMMUU  SSÍÍDDEELLNNÍÍ  ZZEELLEENNĚĚ    

II./A.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE, SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ 

k odst.  15.10 
Úprava byla provedena v souladu s požadavky na zpracování změny č. 2 v zprávě o 

uplatňování ÚP. Podmínka zpracování územních studií byla zrušena pro plochy, které byla 
v rámci změny č. 2 přeřazeny z ploch zastavitelných do územní rezervy a naopak, stanovena 
nově pro plochu ZM2/BI-Z1, původně plochu územní rezervy BI-R93, která byla ve změně č. 2 
navržena jako plocha zastavitelná. 

k odst.  18 
Do výčtu ploch byla přidána nově vymezena plocha „technického zabezpečení obce“ (kód 

TO), dle požadavků na změnu č. 2 a upraveno číslování následujících ploch s rozdílným 
způsobem využití.   

Odůvodnění vymezení dalšího typu ploch: 
PLOCHY PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU SE NAD RÁMEC VYHLÁŠKY Č. 501/2006 

SB. DÁLE ČLENÍ : 
- Plochy technické vybavenosti obce (kód TO) 

Plochy určené pro umísťování staveb a zařízení sloužících k zabezpečení údržby veřejných ploch a 
prostranství (technické a úklidové služby; sběr, zpracování a likvidace odpadu, skládky a spalovny 
odpadu, apod.) 
Odůvodnění dalšího členění plochy veřejné infrastruktury: potřeba diferenciace podmínek pro plochy 
občanského vybavení nekomerčního charakteru, sloužícího potřebám obce, nad rámec členění ve 
vyhlášce č. 501/2006 Sb.  
 

II./A.3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

k odst.  22 
 
Úprava textu byla provedena vzhledem k požadavku ve zprávě o uplatňování ÚP, a to 

vymezení plochy pro technické zabezpečení obce v rámci plochy zahrady naproti ČOV, která je 
v majetku obce a bude sloužit jako manipulační plocha pro uskladnění materiálu po dobu výstavby 
technické infrastruktury  (ZM2/TO-P1).  

k odst.  23 
 
Součástí tohoto bodu je tabulka zastavitelných ploch, navržených v územním plánu a jeho 

změně č. 1 včetně charakteristik a rozlohy. Podrobnější informace o dalších změnách                                 
v zastavitelných plochách a podmínkách pro jejich využití jsou uvedené v kapitole I. /A. 6.                               
a v odůvodnění těchto změn.  

Ve změně č. 2 byla část zastavitelných ploch upravena v souladu se zprávou o 
uplatňování  územního plánu, v souladu s aktuálním stavem v území a výstavbou realizovanou 
dle vydaných stavebních povolení. Pro vyšší počet změn a srozumitelnost byla tabulka 
zpracována nově.  
 

Odůvodnění změn provedených ve změně č. 2, tj. ploch, u kterých došlo ke změnám: 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

26 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY            
S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

ZMĚNA 
ROZLOHY 

(0, +, -) 

VÝMĚRA V HA, 
UPRAVENA         

VE ZMĚNĚ Č. 2 
OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  ZZMMĚĚNNYY  PPRROOVVEEDDEENNÉÉ  VV  ÚÚZZEEMMNNÍÍMM  PPLLÁÁNNUU  
SSLLAAVVKKOOVV,,  ZZMMĚĚNNAA  ČČ..  22 

BI-Z54 Bydlení individuální -0,53 1,04 
0,51 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z56 Bydlení individuální -0,75 1,13 
0,38 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z57 Bydlení individuální -0,82 2,02 
1,2 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z61 Bydlení individuální -0,19 0,39 
0,20 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z62 Bydlení individuální -0,30 0,30 Plocha zcela zastavěna novými  RD 
BI-Z63 Bydlení individuální -0,10 0,10 Plocha zcela zastavěna novými  RD 
BI-Z68 
 Bydlení individuální -0,74 2,66 

1,92 
Bydlení v rodinných domech na ploše zemědělsky obhospodařované 
půdy   

BI-Z76 Bydlení individuální -0,35 0,35 Plocha dle požadavků zprávy o uplatňování ÚP ve změně č. 2 
přeřazena do plochy územní rezervy, ozn. BI- R3  

BI-Z77 Bydlení individuální -2,74 2,74 
Plocha dle požadavků zprávy o uplatňování ÚP ve změně č. 2 
přeřazena do plochy územní rezervy, ozn. BI- R2, požadavek na 
zpracování US-2 taktéž zrušen 

BI-Z80 Bydlení individuální -0,15 0,55 
0,40 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z81 Bydlení individuální -0,02 0,84 
0,82 

Ve změně č. 2 z plochy BI-Z81 vymezena část plochy pro přístup 
k nově navržené ploše hřbitova, tj. pro veřejné prostranství ozn. 
ZM2/P-Z1, odpovídající plocha zahrnuta v tab. změny č. 2 

BI-Z82 Bydlení individuální -0,08 0,24 
0,16 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z88 Bydlení individuální -0,27 0,63 
0,36 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

BI-Z90 Bydlení individuální 1,14 1,26 
0,12 

Část plochy dle požadavků zprávy o uplatňování ÚP ve změně č. 2 
přeřazena do plochy územní rezervy, ozn. BI- R1  

BI-Z95 Bydlení individuální -0,33 0,88 
0,55 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

OH-Z2 Veřejné pohřebiště 
(hřbitov) - 0,26 0,26 

Plocha pro rozšíření veřejného pohřebiště, hřbitova v dané lokalitě 
vypuštěna z návrhu ÚP pro nemožnost dořešení vlastnických vztahů, 
ve změně č. 2 navržena nově, v jiné poloze jako ZM2/OH-Z1, 
odpovídající plocha zahrnuta v tab. Změny č. 2 

DS-Z24 Plocha koridoru 
silniční dopravy -0,06 0,06 

Koridor pro místní komunikaci pro dopravní napojení  plochy hřbitova 
OH-Z2 v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP zrušen, 
přístup vymezen nově v jiné poloze jako plocha ZM2/P-Z1, západně 
hřbitova, plocha zahrnuta v tab. Změny č. 2 

TV-Z1 Plocha pro vodní 
hospodářství - 0,08 0,14 

0,06 
V ploše původně určené pro rozšíření čistírny odpadních vod 
vymezena plocha ZM2/TO-Z1, v souladu s požadavky zprávy o 
uplatňování ÚP, odpovídající plocha zahrnuta v tab. Změny č. 2 

SO-Z5 Plocha smíšená 
obytná -4,21 4,21 

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP ve změně č. 2 
přeřazena do plochy územní rezervy  ZM2/SO-R, požadavek na US-1 
taktéž zrušen 

SO-Z6 Plocha smíšená 
obytná -0,37 0,63 

0,26 Plocha již částečně zastavěna - nový RD 

SK-Z3a 
Plocha koridoru 
smíšeného bez 
rozlišení 

-0,25 0,25 

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP obslužná, místní 
komunikace včetně výstavby souběžného chodníku, kanalizační 
stoky a vodovodního řadu, stl. plynovod   vymezena jako koridor 
ZM2/SK-Z1, jižně vod původního, odpovídající plocha zahrnuta 
v tab. Změně č. 2 

VD-Z3 
Plocha drobné 
výroby a výrobních 
služeb 

-0,02 0,54 
0,52 

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP vymezena nově 
plocha  výrobních služeb,  část o rozloze 0,02 ha zahrnuta do ZM2/VD-
Z1, současně je respektována stávající účelová komunikace 

  

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP byly provedené úpravy ploch zastavitelných a to tak, že  
plochy BI-Z76, Z77, Z90 a SO-Z5 byly ve změně č. 2 změněny na plochy územní rezervy na plochách 
(celková rozloha měněných ploch - 8,16 ha); 
V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP byly provedené další úpravy ploch zastavitelných tak, že 
ke změně využití  byly ve změně č. 2 navržené plochách o rozloze 0,69 ha; 
Aktualizací hranice zastavěného území a dle vydaných stavebních povolení a územních rozhodnutí byla ve 
změně č. 2 zahrnuta do ploch stabilizovaného území část ploch zastavitelných o rozloze 2,49 ha. 
 

k odst.  24 
 

Odůvodnění ploch zastavitelných, navržených ve změně č. 2, viz následující tabulka: 
 
Zastavitelné plochy navržené ve změně č. 2 
 
 
 
 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ 

OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ    ZZMMĚĚNNYY  PPRROOVVEEDDEENNÉÉ  VV  ÚÚZZEEMMNNÍÍMM  PPLLÁÁNNUU  SSLLAAVVKKOOVV,,  ZZMMĚĚNNAA  ČČ..  22 

   

ZM2/BI-Z1 Bydlení individuální 
V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP byla ve změně č. 2 plocha územní 
rezervy (BI-R93) navržena jako plocha zastavitelná pro bydlení v rodinných domech; 
vzhledem k dořešení napojení na dopravní a technickou infrastrukturu obce podmíněná 
zpracováním územní studie  US-3 

ZM2/OH-Z1 Veřejné pohřebiště, hřbitov Plocha pro rozšíření veřejného pohřebiště, hřbitova vymezena v souladu s požadavky 
zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/P- Z1 Bydlení individuální Plocha pro zabezpečení přístupu k nově vymezené ploše hřbitova, dopravní obsluhy této 
plochy, která je vymezena v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/TV-Z1 Plocha pro vodní 
hospodářství Rozšíření čistírny odpadních vod  v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/TE- Z1 Plocha koridoru pro energetiku Koridor pro novou DTS 22/0,4 kV TS-N4, včetně vedení přípojky 22 kV, v souladu s 
požadavky zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/TO- Z1 Plocha pro technickou 
vybavenost obce 

Technický dvůr obce, plocha vymezena v souladu s požadavky zprávy o uplatňování 
ÚP 

ZM2/SK- Z1 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy vč. napojení na technickou infrastrukturu, 
koridor v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/SK-Z2 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ploch na Záhumení, vč. napojení na technickou 
infrastrukturu, kabelové vedení VN 22 kV k DTS, koridor v souladu s požadavky zprávy o 
uplatňování ÚP. 

ZM2/SK-Z3 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ploch na Záhumení, vč. napojení na technickou 
infrastrukturu, kabelové vedení VN 22 kV k DTS, koridor v souladu s požadavky zprávy o 
uplatňování ÚP. 

ZM2/SK-Z4 Plocha koridoru smíšeného 
bez rozlišení 

Zabezpečení dopravní obslužnosti plochy ZM2/BI-Z1, vč. napojení na technickou 
infrastrukturu, v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP 

ZM2/VD- Z1 Plocha drobné výroby a 
výrobních služeb 

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP vymezena nově plocha  výrobních 
služeb,  část o rozloze 0,02 ha zahrnuta do ZM2/VD-Z1, současně je respektována 
stávající účelová komunikace. Po společném jednání plocha redukována na základě 
stanoviska orgánu ochrany půdy na polovinu, 

 

k odst.  25 
 

Odůvodnění ploch přestavby, navržených ve změně č. 2, viz následující tabulka: 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

CHARAKTERISTIKA ZMĚNY 
VE VYUŽITÍ PLOCH 

   

ZM2/TO-P1 Plocha pro technickou 
vybavenost obce 

Plocha vymezena v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP pro technickou 
vybavenost obce 

 
 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

27 
 

 
 
ÚPRAVA ČÍSLOVÁNÍ NÁSLEDUJÍCÍCH ODSTAVCŮ BYLA PROVEDENA V DŮSLEDKU 
VLOŽENÍ ODSTAVCŮ 24 A 25 DO VÝROKOVÉ ČÁSTI ÚP. V DALŠÍ ČÁSTI ODŮVODNĚNÍ 
JSOU ODSTAVCE ČÍSLOVÁNY JIŽ S UVEDENOU ÚPRAVOU, ODPOVÍDAJÍCÍ VÝROKOVÉ 
ČÁSTI ÚP. 
 
 
  

IIII..//AA..44..  KKOONNCCEEPPCCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY,,  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEJJÍÍ  
UUMMIISSŤŤOOVVÁÁNNÍÍ    

II./A.4.1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA  
  II./A.4.1.2. Komunikační síť                                                                                                                                                   

k odst. 33.7 

V souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP byla provedena změna  koridoru SK R20 
na koridor ZM2/SK-Z4, tj., zastavitelný, pro přístup do zastavitelné plochy ZM2/BI-Z1.   

II./A.4.2.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
II./A.4.2.1. Vodní hospodářství 
 
             Odvádění a čištění odpadních vod 

 k odstavci  64 

Plocha původně navržena pro rozšíření, v platném ÚP označena kódem TV-Z1, byla 
v rámci změny č. 2 upravena. Z části plochy vymezené pro rozšíření ČOV byla vyčleněna plocha 
pro dosud v obci chybějící technický dvůr obce (ZM2/TO-Z1). Pro rozšíření ČOV byla v souladu 
s požadavky zprávy o uplatňování ÚP vymezena plocha západně od stávající ČOV, tj. zbývající 
část parcely č. 1226/119, která je ve vlastnictví obce.  

II./A.4.2.2. Energetika 
 
             Zásobování elektrickou energií 

k odst. 69   

Úprava textu týkajícího se drobné změny v koncepci energetiky odpovídá datu zpracované 
změny č. 2.  

II./A.4.4. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

k odst. 96.3 
Vzhledem k změně ploch ze zastavitelných (původně SO-Z6, BI-Z77) na územní rezervy                       

a územní rezervy (původně BI-R93) na zastavitelnou plochu pro bydlení ZM2/BI-Z1 a potřeby vymezení  
veřejných prostranství, byl text odstavce aktualizován. V plochách přeřazených do územní rezervy byla 
podmínka zpracování územních studií zrušena a v ploše nově vymezené jako zastavitelné (ZM2/BI-Z1) 
podmínka zpracování územní studie stanovena pro vetší rozlohu této plochy a potřebu vymezit v ní 
veřejné prostranství. Úprava textu odpovídá požadavkům na provedení změn v ÚP na základě zprávy                    
o uplatňování územního plánu.   

 

 
IIII..//AA..55..  KKOONNCCEEPPCCEE    UUSSPPOOŘŘÁÁDDÁÁNNÍÍ  KKRRAAJJIINNYY,,  SSYYSSTTÉÉMM  EEKKOOLLOOGGIICCKKÉÉ  SSTTAABBIILLIITTYY,,  

PPRROOSSTTUUPPNNOOSSTT  KKRRAAJJIINNYY,,  PPRROOTTIIEERROOZZNNÍÍ  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  OOCCHHRRAANNAA  PPŘŘEEDD  PPOOVVOODDNNĚĚMMII,,  
RREEKKRREEAACCEE,,    DDOOBBÝÝVVÁÁNNÍÍ    NNEERROOSSTTŮŮ  

       

 
V textu kapitoly nebyla provedena změna. 
 

  
IIII..//AA..66..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  PPLLOOCCHH  SS  RROOZZDDÍÍLLNNÝÝMM  ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  VVYYUUŽŽIITTÍÍ    

II./A.6.1. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 126 

Plochy bydlení individuálního (BI), občanského vybavení (O) 
Upřesnění podmíněně přípustného využití plochy BI-Z80 a O-Z1 včetně podmínky pro umístění 

staveb v této ploše bylo do změny č. 2 zapracováno na základě požadavku v zprávě o uplatňování UP. 
 
Plochy veřejných pohřebišť a souvisejících služeb (OH) 
Plocha vymezena pro rozšíření hřbitova se nachází v blízkosti přípojky vtl. Plynovodu k regulační 

stanici. Podmínka byla stanovena v souladu s platnou legislativou.  
 
Plochy technického zabezpečení obce (TO) 

 Doplnění dalšího typu ploch s rozdílným využitím souvisí s požadavkem zprávy                        
o uplatňování ÚP, ve které je požadováno v ÚP vymezit plochu pro technický dvůr obce. 
V platném ÚP není tento typ plochy obsažen. 

Plochy smíšené obytné (SO) 
Úprava textu vyplynula z požadavku ve zprávě o uplatňování ÚP vzhledem přeřazení 

plochy SO-Z7 do ploch územní rezervy, ve které je stanovování koeficientu zastavěnosti 
předčasné a nadbytečné. 

 

II./A.6.2. ČASOVÝ HORIZONT VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

k odst. 127 
 
V souladu s aktualizací hranice zastavěného území byl upraven datum změny této hranice. 
 
 

IIII..//AA..77..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  
SSTTAAVVEEBB  AA  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  KK  ZZAAJJIIŠŠŤŤOOVVÁÁNNÍÍ  OOBBRRAANNYY  AA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  SSTTÁÁTTUU,,  PPLLOOCCHH  
PPRROO  AASSAANNAACCII,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  PPRRÁÁVVAA  KK  PPOOZZEEMMKKŮŮMM  AA  SSTTAAVVBBÁÁMM  VVYYVVLLAASSTTNNIITT    

II./A.7.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

k odst. 128 
Tabulky s výčtem staveb, u kterých je uplatňován § 170 zákona číslo 183/2006 Sb., tj. práva 

k pozemkům a stavbám lze odejmout nebo omezit, tj. staveb veřejně prospěšných, byly doplněny                                



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

28 
 

o stavby dopravní a technické infrastruktury nezbytné pro napojení navržených zastavitelných ploch na 
dopravní a technickou infrastrukturu obce, taktéž z důvodu zabezpečení obsluhy v území a zvýšení 
bezpečnosti pohybu pěších na komunikacích. Z tabulek byly vypuštěny stavby ve změně územního 
plánu zrušené. Úpravy jsou v souladu s požadavky zprávy o uplatňování ÚP. 
 
 
 

II..//AA..88..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  DDAALLŠŠÍÍCCHHVVEEŘŘEEJJNNĚĚ  PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB  AA  VVEEŘŘEEJJNNĚĚ                      
PPRROOSSPPĚĚŠŠNNÝÝCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ,,  PPRROO  KKTTEERRÉÉ  LLZZEE  UUPPLLAATTNNIITT  PPŘŘEEDDKKUUPPNNÍÍ  PPRRÁÁVVOO  

I./A.8.1. STAVBY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

k odst. 133 
Důvodem vymezení předkupního práva k parcelám č. 1424/18, 1424/19 v k .ú. Slavkov u Opavy 

pro Obec Slavkov je potřeba zabezpečení výstavby nového hřbitova.   
 

I./A.8.2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 

k odst. 134 
 Důvodem vymezení předkupního práva k parcelám č. 1424/20, 1424/19, 1424/39, 1423/1, 
1423/2, 1420 v k .ú. Slavkov u Opavy pro Obec Slavkov je potřeba zabezpečení výstavby komunikace 
k nově vymezenému hřbitovu, umožňující přístup pro pěší a dopravní obsluhu.     
 
 
  
IIII..//AA..99..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍCCHH  RREEZZEERRVV  AA  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  MMOOŽŽNNÉÉHHOO                                    
                        BBUUDDOOUUCCÍÍHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ  VVČČEETTNNĚĚ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  JJEEHHOO  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ    
  

k odst. 135 
 Tabulka ploch územních rezerv byla upravena dle požadavků na změnu územního plánu, 
uvedených ve zprávě o uplatňování ÚP.      

 
 
 
IIII..//AA..1100..    VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  PPRROOVVĚĚŘŘEENNÍÍ  ZZMMĚĚNN  JJEEJJIICCHH  
VVYYUUŽŽIITTÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKOOUU  PPRROO  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  AA  DDÁÁLLEE  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  LLHHŮŮTTYY  PPRROO  
PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ÚÚZZEEMMNNÍÍ  SSTTUUDDIIEE,,  JJEEJJÍÍ  SSCCHHVVÁÁLLEENNÍÍ  PPOOŘŘIIZZOOVVAATTEELLEEMM  AA  VVLLOOŽŽEENNÍÍ  DDAATT  OO  TTÉÉTTOO  
SSTTUUDDIIII  DDOO  EEVVIIDDEENNCCEE  ÚÚZZEEMMNNĚĚ  PPLLÁÁNNOOVVAACCÍÍ  ČČIINNNNOOSSTTII    

k odst. 137 

 Úpravy ve vymezení ploch, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 
podmínkou pro rozhodování byly provedeny v souladu s požadavky stanovenými ve zprávě o 
uplatňování územního plánu. 

k odst. 138 

V textu odstavce byla upravena lhůta pro pořízení územní studie, její schválení 
pořizovatelem a vložení dat o těchto studiích do evidence územně plánovací činnosti z důvodu 
uvedení do souladu s připravovanou legislativou.  
 

IIII..//AA..1111..  SSTTAANNOOVVEENNÍÍ  KKOOMMPPEENNZZAAČČNNÍÍCCHH  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ    
 

V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

II..//AA..1122..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  OO  ZZMMĚĚNNÁÁCCHH  VV  ÚÚZZEEMMÍÍ  
PPOODDMMÍÍNNĚĚNNOO  DDOOHHOODDOOUU  OO  PPAARRCCEELLAACCII    

 

V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

IIII..//AA..1133..VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPLLOOCCHH  AA  KKOORRIIDDOORRŮŮ,,  VVEE  KKTTEERRÝÝCCHH  JJEE  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  AA  VVYYDDÁÁNNÍÍ  
RREEGGUULLAAČČNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPOODDMMÍÍNNKKOOUU  PPRROO  RROOZZHHOODDOOVVÁÁNNÍÍ  AA  ZZAADDÁÁNNÍÍ  RREEGGUULLAAČČNNÍÍHHOO  
PPLLÁÁNNUU    

 
V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

 
IIII..//AA..1144..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKYY  NNEEBBOO  UURRBBAANNIISSTTIICCKKYY  VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH  SSTTAAVVEEBB,,  PPRROO  

KKTTEERRÉÉ  MMŮŮŽŽEE  VVYYPPRRAACCOOVVÁÁVVAATT  AARRCCHHIITTEEKKTTOONNIICCKKOOUU  ČČÁÁSSTT  PPRROOJJEEKKTTOOVVÉÉ  
DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  JJEENN  AAUUTTOORRIIZZOOVVAANNÝÝ  AARRCCHHIITTEEKKTT  

 
V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

IIII..//AA..1155..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  SSTTAAVVEEBB  NNEEZZPPŮŮSSOOBBIILLÝÝCCHH  PPRROO  ZZKKRRÁÁCCEENNÉÉ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ((PPOODDLLEE                                    
§§  111177  OODDSSTT..  11  SSTTAAVVEEBBNNÍÍHHOO  ZZÁÁKKOONNAA))          

 
V textu kapitoly nebyla provedena změna. 

 
 
IIII..//AA..1166..  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  PPOOJJMMŮŮ    
 

Do textu kapitoly byla doplněna definice plochy technického zabezpečení obce (kód TO), 
protože v této změně bylo nutno v souladu s požadavky Zprávy o uplatňování ÚP Slavkov vymezit                          
typ plochy pro technické zabezpečení obce, kterou nebyla dosud v územním plánu obsažena. 

 
IIII..//AA..1177..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPOOČČTTUU  LLIISSTTŮŮ  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  AA  PPOOČČTTUU  VVÝÝKKRREESSŮŮ  KK  NNĚĚMMUU    
                            PPŘŘIIPPOOJJEENNÉÉ  GGRRAAFFIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  
 

V kapitole je stanoven přesný počet stran a výkresů, které se vydávají opatřením obecné povahy 
v Územním plánu Slavkov, změněném změnou č.2. 

 
JJ ))   VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ   ÚÚČČEELLNNÉÉHHOO  VVYYUUŽŽIITTÍÍ   ZZAASSTTAAVVĚĚNNÉÉHHOO  ÚÚZZEEMMÍÍ     AA  

VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  PPOOTTŘŘEEBBYY  VVYYMMEEZZEENNÍÍ   ZZAASSTTAAVVIITTEELLNNÝÝCCHH  PPLLOOCCHH  
 
Předmětem změny č. 2 územního plánu Slavkov byly požadavky na úpravy ve vymezení 

ploch územní rezervy a ploch zastavitelných pro bydlení, vyplývající z potřeby zajištění ploch,                 
ve kterých by nová výstavba rodinných domů nebyla blokována majetkoprávními vztahy. Z toho 
důvodu byly plochy zastavitelné BI-Z79, BI-Z77, BI-Z90 a SO-Z5 změněny na plochy územní 
rezervy. Celková rozloha ploch vyjmutých ze zastavitelných je 8,16 ha. 

V rámci změny č. 2 byl aktualizován současný stav v území a upraveny plochy zastavitelné 
dle realizované výstavby. V souvislosti s aktualizací hranice zastavěného území bylo zjištěno,                     
že na zastavitelných plochách o rozloze 2,49 ha jsou již vybudovány nové rodinné domy.   

V rámci změny č. 2 byly do územního plánu doplněny jedna zastavitelná plochy o celkové 
rozloze 1,65 ha (ZM2/BI–Z1). 



  Územní plán Slavkov, změna č. 2 
 

 

29 
 

Uvedenými změnami v území byla rozloha původně navržených zastavitelných ploch                             
pro bydlení snížena o 6,51 ha. 

V územním plánu jsou po úpravě provedené ve změně č. 2 vymezeny disponibilní plochy                  
pro bydlení (zastavitelné) o rozloze celkem 22,29 ha, čím se snížil celkový převis na 24 %.  

 
 

 Změnou č. 2 bylo do územního plánu zapracováno kromě výše uvedené plochy                         
pro bydlení dalších šest nových lokalit o rozloze celkem 0,68 ha :  

- plocha pro rozšíření hřbitova ZM2/OH – Z1, náhrada za plochu pro tento účel původně 
v ÚP vymezenou; 

- plocha pro přístup k hřbitovu ZM2/P – Z1, náhrada za původně vymezenou komunikaci; 
- plocha pro rozšíření ČOV, označena ZM2/TV – Z1, nezbytná pro navýšení kapacity ČOV; 
- plocha pro obecní technický dvůr ZM2/TO – Z1, nezbytná pro zajištění uložení 

separovaného odpadu do doby odvezení na skládku a odstavení techniky pro údržbu 
veřejných prostranství; 

- koridor pro komunikaci ZM2/SK – Z1, nezbytný pro zabezpečení přístupu do lokality  
ZM2/BIZ1; 

- plocha pro výrobní služby ZM2/VD – Z1, navazující na plochy výrobních služeb stávající                     
a vymezené v ÚP Slavkov a ÚP Otice. 

 
  Odůvodnění vymezení zastavitelných ploch  
Územním plánem vymezené zastavitelné plochy pro bydlení po změně č. 2 s rezervou 13 %, 

znamenají minimum budoucí potřeby, obzvláště pro vysokou atraktivitu obce ležící v těsném 
sousedství města Opavy a intenzitě výstavby realizované v posledních letech. Dle výše 
uvedených výpočtů a odborných odhadů je zřejmé, že nabídka zastavitelných ploch pro bydlení                             
v období do roku 2025 je odůvodnitelná a odpovídá minimálním požadavkům na přiměřený rozvoj 
funkce bydlení. 

 
Územní plán Slavkov, ve změně č. 2 respektuje Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje a je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky                                
na vytvoření podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území. Uspořádání ploch, rozsah návrhu zastavitelných území a ochrana 
krajiny sleduje základní cíle a úkoly definované stavebním zákonem. 
 
 
 
 
 
KK))  SSEEZZNNAAMM  PPOOUUŽŽIITTÝÝCCHH  ZZKKRRAATTEEKK  
 

Seznam dalších použitých zkratek 
ČOV  -  čistírna odpadních vod  
DTS      -  trafostanice 
k. ú.       -  katastrální území 
LBC -   lokální biocentrum 
LBK  - lokální biokoridor 
NRBK     - nadregionální biokoridor 
NRBC    - neregionální biocentrum  
MK  -  místní komunikace 
ORP -  obec s rozšířenou působností  
PUPFL -  pozemky určené k plnění funkcí lesa  
PÚR -  politika územního rozvoje 
RD -  rodinný dům  
RS -  regulační stanice 

STG -  skupina typů geobiocénu  
STL -  středotlaký  
ÚK     -  účelová komunikace 
ÚP -  územní plán 
ÚPD -  územně plánovací dokumentace 
 
 
ÚSES   -  územní systém ekologické stability 
VKP - významný krajinný prvek 
VN -  vysoké napětí  
VTL  -  vysokotlaký  
VÚC     -  velký územní celek 
VVN     -  velmi vysoké napětí 
ZPF -  zemědělský půdní fond                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                           PŘÍLOHA Č. 1 
         PRÁVNÍ STAV ÚZEMNÍHO PLÁNU SLAVKOV PO VYDÁNÍ ZMĚNY Č. 2 
 

Doplňovaný text – vyznačený červeně 
Rušený text – upraven přeškrtnutím  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    II./B. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SLAVKOV 

                                                                       GRAFICKÁ ČÁST 
 
 
 
 
 



PLOCHY A KOR IDOR Y, VE KTER ÝCH JE PR OVĚ ŘENÍ ZMĚ N JEJICH VYUŽITÍ
ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PŘO R OZHODOVÁNÍUS-..

Ú ZEMNÍ PLÁN SLAVKOV - ZMĚNA Č . 2
II./B.1.a KOOR DINAČNÍ VÝKR ES

°
OBEC SLAVKOV 

 
POŘIZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ 
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 ……. SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘICH NEČAS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAR EN 
 MEŘÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 ČÍSLO VÝKR ESU: II./B.1.a   

a b
1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ)

HR ANICE ZASTAVĚ NÉHO ÚZEMÍ OBCE K 03/2017

PLOCHY A KOR IDOR Y ÚZEMNÍCH R EZER V S OZNAČENÍM ZPŮSOBU JEJICH
VYUŽITÍ (PŘÍSLUŠNÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BAR VĚ )

R UŠENÝ JEVD

KÓD R UŠENÉ PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ VE ZMĚ NĚ  Č. 2ZM2/...

XX-R ..

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)

PLOCHY VEŘEJNÝCH POHŘEBIŠŤ A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (OH)

PLOCHY VEŘEJNÝCH PR OSTR ANSTVÍ (P)

KOR IDOR Y SMÍŠENÉ BEZ R OZLIŠENÍ (SK)

PLOCHY PR O ENER GETIKU (TE)

PLOCHY DR OBNÉ VÝR OBY A VÝR OBNÍCH SLUŽEB (VD)

PLOCHY KR AJINNÉ ZELENĚ  (KZ)

PLOCHY PR O VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ (TV)

PLOCHY ZEMĚ DĚ LSKÉ (Z)

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ (SO)

PLOCHY VEŘEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY SILNIČNÍ DOPR AVY (DS)

PLOCHY PR O TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ OBCE (TO)

DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR A  (OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

PLOCHY S R OZDÍLNÝ M ZPŮ SOBEM VYUŽITÍ
STABILIZOVANÝ

STAV
ZASTAVITELNÉ
PLOCHY

PLOCHY
PŘ ESTAVBY

NÁVR H ZMĚN

NÁVR H NA ZMĚNU R EŽIMU VE VYUŽITÍ Ú ZEMÍ

BI-Z..BI-S

OV-S

DS-S

SO-S

Z-S

OH-Z..

TE-Z..

TV-Z..

TO-Z.. TO-P..

P-Z..

SK-Z..

VD-Z..

KZ-O..

ÚLOŽNÉ KABELOVÉ ELEKTR ICKÉ VEDENÍ VN 22kV

STL PLYNOVOD

VODOVOD

STOKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ÚČELOVÁ KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE (VE VYMEZENÉ PLOŠE / KOR IDOR U)

STAV NÁVR H Ú ZEMNÍ
R EZER VA

NÁVR H ZMĚN

TECHNICKÁ INFR ASTR UKTUR A-VODNÍ HOSPODÁŘ STVÍ
OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICKÁ INFR ASTR UKTUR A-ENER GETIKA, ELEKTR ONICKÉ KOMUNIKACE
(OSTATNÍ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

STAV NÁVR H Ú ZEMNÍ
R EZER VA

NÁVR H ZMĚN

JEVY OSTATNÍ

POZNÁMKA:
- Celé správní úz em í je situováno v z ájm ovém  úz em í elek tronic k éh o
k om unik ačníh o z ařízení Ministerstva ob rany
- Celé správní úz em í je z ájm ovým  územ ím  Ministerstva
ob rany z h ledisk a povolování vy jm enovanýc h  druh ů staveb



BI-Z..

RZ-Z..

RI-S..

RZ-S..

RX-Z..RX-S..

OV-S..

OH-S..

OS-S..

DX-Z..

DS-S DS-Z..

T-Z..T-S..

TE-Z..

SO-Z..SO-S..

SK-Z..

VD-Z..VD-S..

VZ-S..

Z-S

BI-S..

BH-S..

OV-Z..

OH-Z..

DZ-S

TV-S.. TV-Z..

P-S

WT-S

ZS-S

ZP-S ZP-O

ZX-S ZX-O

KZ-S KZ-O

PP-S

L-S

US-..

O-S.. O-Z..

LBC.. LBC..

LBK.. LBK..

XY-R..

RI-Z..

OS-Z..

P-Z..

PP-O

RBK..

RBC..

<D1>

STAV

STABILIZOVANÝ

PLOCHY S ROZD˝LNÝM ZPÙSOBEM VYU�IT˝

PLOCHY BYDLEN˝

PLOCHY BYDLEN˝ INDIVIDU`LN˝HO (BI)

PLOCHY BYDLEN˝ HROMADNÉHO (BH)

PLOCHY RODINNÉ INDIVIDU`LN˝ REKREACE- CHATOVÉ OSADY (RI)

PLOCHY RODINNÉ INDIVIDU`LN˝ REKREACE - ZAHR`DK`ØSKÉ OSADY (RZ)

PLOCHY REKREACE

PLOCHY REKREACE SPECIFICKÝCH FOREM (RX)

VEØEJN` INFRASTRUKTURA

PLOCHY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

PLOCHY VEØEJNÝCH POHØEBI�� A SOUVISEJ˝C˝CH SLU�EB (OH)

PLOCHY VEØEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY TÌLOVÝCHOVY A SPORTU (OS)

PLOCHY DR`�N˝ DOPRAVY (DZ)

PLOCHY SILNI¨N˝ DOPRAVY (DS)

PLOCHY A KORIDORY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY PRO SPECIFICKÉ FORMY DOPRAVY (DX)

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (T)

PLOCHY PRO VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝ (TV)

PLOCHY PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHY VEØEJNÝCH PROSTRANSTV˝ (P)

PLOCHY A KORIDORY SM˝�ENÉHO VYU�IT˝

PLOCHY SM˝�ENÉ OBYTNÉ (SO)

KORIDORY SM˝�ENÉ BEZ ROZLI�EN˝ (SK)

PLOCHY VÝROBY A SKLADOV`N˝

PLOCHY ZEMÌDÌLSKÉ A LESNICKÉ VÝROBY (VZ)

PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBN˝CH SLU�EB (VD)

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ (WT)

PLOCHY PARKÙ, HISTORICKÝCH ZAHRAD (ZP)

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENÌ (KZ)

PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

PLOCHY ZELENÌ OSTATN˝ SPECIFICKÉ (ZX)

PLOCHY LESN˝ (L)

PLOCHY ZEMÌDÌLSKÉ (Z)

PLOCHY S˝DELN˝ ZELENÌ (ZS)

N`VRH NA ZMÌNU RE�IMU VE VYU�IT˝ ÚZEM˝

VYU�IT˝ (PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)
PLOCHY A KORIDORY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH

STUDII PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝
PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝ ÚZEMN˝ 

PLOCHY PRO ÚZEMN˝ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

JEVY OSTATN˝ 

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ ¨OV DLE TNV759011

OCHRANNÉ P`SMO HØBITOVA

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 

HLAVN˝ PÌ�˝ TRASA

STAV

Ú¨ELOV` KOMUNIKACE (N`VRH = KORIDOR O �˝ØCE TÌLESA KOMUNIKACE)

�ELEZNI¨N˝ DR`HA JEDNOKOLEJN` NEELEKTRIFIKOVAN`

CYKLISTICK` STEZKA

SPOLE¨N` STEZKA PRO PÌ�˝ A CYKLISTY

MOST (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

M˝STN˝ KOMUNIKACE (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

ST`TN˝ SILNICE (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

BROD

CYKLISTICK` TRASA VEDEN` PO KOMUNIKACI

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

PØERU�OVAC˝ KOMORA

VODOJEM VÌ�OVÝ

¨ERPAC˝ STANICE VOD`RENSK`

VODOMÌRN` �ACHTA

�TÌRBINOV` N`DR�

VODOVOD

¨IST˝RNA ODPADN˝CH VOD

PØE¨ERP`VAC˝ STANICE ODPADN˝CH VOD

ODLEH¨OVAC˝ KOMORA

VÝUSTN˝ OBJEKT KANALIZACE

STOKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

STOKA TLAKOVÉ KANALIZACE

STOKA DE��OVÉ KANALIZACE

STOKA SPLA�KOVÉ KANALIZACE

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

N`VRH NA ZRU�EN˝ JEVU
TRANSFORMOVNA

VENKOVN˝ ELEKTRICKÉ VEDEN˝ VN 22kV

REGULA¨N˝ STANICE PLYNU

VTL PLYNOVOD

STL PLYNOVOD

VÝZNAMNÝ TEPELNÝ ZDROJ

D`LKOVÝ SPOJOVÝ KABEL

TELEFONN˝ ÚSTØEDNA

ÚLO�NÉ KABELOVÉ ELEKTRICKÉ VEDEN˝ VN 22kV

STAV
ZMÌN

N`VRH

PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝:
LEGENDA JEVÙ, JEJICH� AKCEPTACE V ÚZEM˝ VYPLÝV` Z PLATNÝCH 

A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
OCHRANN` A BEZPE¨NOSTN˝ P`SMA DOPRAVN˝ 

STANOVENÉ Z`PLAVOVÉ ÚZEM˝ VODN˝HO TOKU

AKTIVN˝ ZÓNA STANOVENÉHO Z`PLAVOVÉHO ÚZEM˝ VODN˝HO TOKU

NEMOVITÉ KULTURN˝ PAM`TKY

PØ˝RODN˝ REZERVACE
PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

PØ˝RODN˝ PAM`TKA
PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

A ROZHODNUT˝
OSTATN˝ LIMITY VYPLÝVAJ˝C˝ Z PR`VN˝CH PØEDPISÙ

50M VZD`LENOST OD POZEMKÙ UR¨ENÝCH K PLNÌN˝ FUNKCE LESA

PHO ZEMÌDÌLSKÉ VÝROBY

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURA 

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 30.6.2012

PLOCHY OB¨ANSKÉ VYBAVENOSTI (O)

ODVODÒOVAC˝ PØ˝KOP

REGION`LN˝ BIOKORIDOR

REGION`LN˝ BIOCENTRUM

JE SMÌRNÉ, Z HLEDISKA DOPRAVN˝ OBSLUHY JE V�AK VYBUDOV`N˝ KOMUNIKACE NEZBYTNÉ.

UPØESNÌNO V R`MCI N`VAZNÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. TRASOV`N˝ KOMUNIKACE

PRO KTERÉ NEN˝ VYMEZEN SAMOSTATNÝ KORIDOR, JE POUZE ORIENTA¨N˝ A BUDE

POZN`MKA: TRASOV`N˝ KOMUNIKACE PØES N`VRHOVÉ ¨I REZERVN˝ PLOCHY BYDLEN˝,

PO�ADAVEK NA AKCEPTACI PROSTUPU (UM˝STÌN˝) JEVÙ PRO DOPRAVU V PLO�E

NA DOPRAVN˝ SYSTÉM OBCE
PO�ADAVEK NA AKCEPTACI M˝STA NAPOJEN˝ ZASTAVITELNÉ PLOCHY

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 

STAV

STABILIZOVANÝ
PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

N`VRH ZMÌN



 

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a  

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.a.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• zrušení územních studií v plochách změněných 

na územní rezervy 
• návrh zpracování územní studie v ploše ZM2/BI-

Z1změněné z územní rezervy na zastavitelnou  
• zastavitelná plocha SO-Z5 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/SO-R1 
• zastavitelná plocha BI-Z77 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R2 
• zastavitelná plocha BI-Z76 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R3 
• zastavitelná plocha BI-Z90 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R1mimo pozemky parc. 
č.1437/1,3,4 

• plocha územní rezervy BI-R93 změněna na 
zastavitelnou pro bydlení BI (ZM2/BI-Z1), 
podmíněna zpracováním územní studie (US-3) 

• část plochy zemědělské Z-S navazující na BI-S2 
navržena do ploch územní rezervy pro bydlení BI 
(ZM2/BI-R4) 

• část plochy TV-Z1 změněna na plochu pro 
technické vybavení obce 

• část plochy BI-S21 změněna na plochu 
přestavby pro technické vybavení obce 

• navržena plocha pro rozšíření hřbitova, zrušena 
původně vymezena  

• plocha ZX-0 u vodojemu změněna na plochu 
zemědělskou  

• vymezení plochy OV-S5 upraveno dle stavu 
• zrušení koridoru TE-Z18, přípojka k DTS 

navržena kabelem (ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2, Z3) 
 

 

LEGENDA se doplňuje o: 

Poznámka 

Celé správní území je situováno v zájmovém území 
elektronického komunikačního zařízení Ministerstva 
obrany  

Celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb 



  

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.a  

KOORDINAČNÍ VÝKRES 

 

M 1 : 5 000 

MAPOVÝ LIST II./B.1.a.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 0-4, 9-4 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území  
• vymezení ploch měněných v rámci změny č. 2 

(ZM2/VD-Z1) 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

Poznámka 

Celé správní území je situováno v zájmovém území 
elektronického komunikačního zařízení Ministerstva 
obrany. 

Celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb. 

 



PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVĚŘ ENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ
ÚZEMNÍ S TUDIÍ PODMÍNKOU PŘ O ROZHODOVÁ NÍUS-..

Ú ZEMNÍ PLÁ N SLAVKOV - ZMĚNA Č . 2
II./B.1.b KOORDINAČNÍ VÝKRES  (ZAS TAVĚNÉ ÚZEMÍ)

°
OBEC S LAVKOV 

 
POŘ IZOVATEL MAGIS TRÁ T MĚS TA OPAVY, ODBOR HLAVNÍHO ARCHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁ NU 
ODPOVĚDNÝ 
PROJEKTANT ING. ARCH. HELGA KOZELS KÁ  BENCÚROVÁ  
 … … . S POLUPRÁ CE UDI MORAVA, S POL. S  R. O. - ING. BEDŘ ICH NEČAS ; 

ARKO, S POL. S  R. O. - ING. ZDENĚK CHUDÁ REK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ ; ING. MOJMÍR VÁ LEK 

DIGITALIZACE PAVEL MAREN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 2 000 DATUM: 03/2017 ČÍS LO VÝKRES U:II./B.1.b   

a b
c d

e
f

1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HRANICE OBCE (TOTOŽNÁ  S  HRANICÍ Ř EŠENÉHO ÚZEMÍ)

HRANICE ZAS TAVĚNÉHO ÚZEMÍ OBCE K 03/2017

PLOCHY A KORIDORY ÚZEMNÍCH REZERV S  OZNAČENÍM ZPŮS OBU JEJICH
VYUŽITÍ (PŘ ÍS LUŠNÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVĚ)

RUŠENÝ JEVD

KÓD RUŠENÉ PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ VE ZMĚNĚ Č. 2ZM2/...

XX-R ..

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁ LNÍHO (BI)

PLOCHY VEŘ EJNÝCH POHŘ EBIŠŤ A S OUVIS EJÍCÍCH S LUŽEB (OH)

PLOCHY VEŘ EJNÝCH PROS TRANS TVÍ (P)

KORIDORY S MÍŠENÉ BEZ ROZLIŠENÍ (S K)

PLOCHY PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBNÍCH S LUŽEB (VD)

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ (KZ)

PLOCHY PRO VODNÍ HOS PODÁ Ř S TVÍ (TV)

PLOCHY ZEMĚDĚLS KÉ (Z)

PLOCHY S MÍŠENÉ OBYTNÉ (S O)

PLOCHY VEŘ EJNÉ VYBAVENOS TI (OV)

PLOCHY S ILNIČNÍ DOPRAVY (DS )

PLOCHY PRO TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ OBCE (TO)

DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR A  (OSTATNÍ LINIOVÉ  A BODOVÉ  JEVY)

PLOCHY S R OZDÍLNÝM ZPŮ SOBEM VYUŽITÍ
STABILIZOVANÝ

STAV
ZASTAVITELNÉ
PLOCHY

PLOCHY
PŘ ESTAVBY

NÁ VR H ZMĚN

NÁ VR H NA ZMĚNU R EŽIMU VE VYUŽITÍ Ú ZEMÍ

BI-Z..BI-S

OV-S

DS-S

SO-S

Z-S

OH-Z..

TE-Z..

TV-Z..

TO-Z.. TO-P..

P-Z..

SK-Z..

VD-Z..

KZ-O..

ÚLOŽNÉ KABELOVÉ ELEKTRICKÉ VEDENÍ VN 22kV

S TL PLYNOVOD

VODOVOD

S TOKA S PLAŠKOVÉ KANALIZACE

ÚČELOVÁ  KOMUNIKACE

MÍS TNÍ KOMUNIKACE (VE VYMEZENÉ PLOŠE / KORIDORU)

STAV NÁ VR H Ú ZEMNÍ
R EZER VA

NÁ VR H ZMĚN

TECHNICKÁ  INFR ASTR UKTUR A-VODNÍ HOSPODÁ Ř STVÍ
OSTATNÍ LINIOVÉ  A BODOVÉ  JEVY)

TECHNICKÁ  INFR ASTR UKTUR A-ENER GETIKA, ELEKTR ONICKÉ  KOMUNIKACE
(OSTATNÍ LINIOVÉ  A BODOVÉ  JEVY)

STAV NÁ VR H Ú ZEMNÍ
R EZER VA

NÁ VR H ZMĚN

JEVY OSTATNÍ

POZNÁ MKA:
- Celé správní úz em í je situováno v z ájm ovém  úz em í elek tronic k ého
k om unik ačního z ařízení Ministerstva obrany
- Celé správní úz em í je z ájm ovým  územ ím  Ministerstva
obrany z hled isk a povolování vyjm enovaných d ruhů staveb



BI-Z..

RZ-Z..

RI-S..

RZ-S..

RX-Z..RX-S..

OV-S..

OH-S..

OS-S..

DX-Z..

DS-S DS-Z..

T-Z..T-S..

TE-Z..

SO-Z..SO-S..

SK-Z..

VD-Z..VD-S..

VZ-S..

Z-S

BI-S..

BH-S..

OV-Z..

OH-Z..

DZ-S

TV-S.. TV-Z..

P-S

WT-S

ZS-S

ZP-S ZP-O

ZX-S ZX-O

KZ-S KZ-O

PP-S

L-S

US-..

O-S.. O-Z..

LBC.. LBC..

LBK.. LBK..

XY-R..

RI-Z..

OS-Z..

P-Z..

PP-O

RBK..

RBC..

<D1>

STAV

STABILIZOVANÝ

PLOCHY S ROZD˝LNÝM ZPÙSOBEM VYU�IT˝

PLOCHY BYDLEN˝

PLOCHY BYDLEN˝ INDIVIDU`LN˝HO (BI)

PLOCHY BYDLEN˝ HROMADNÉHO (BH)

PLOCHY RODINNÉ INDIVIDU`LN˝ REKREACE- CHATOVÉ OSADY (RI)

PLOCHY RODINNÉ INDIVIDU`LN˝ REKREACE - ZAHR`DK`ØSKÉ OSADY (RZ)

PLOCHY REKREACE

PLOCHY REKREACE SPECIFICKÝCH FOREM (RX)

VEØEJN` INFRASTRUKTURA

PLOCHY OB¨ANSKÉHO VYBAVEN˝

PLOCHY VEØEJNÝCH POHØEBI�� A SOUVISEJ˝C˝CH SLU�EB (OH)

PLOCHY VEØEJNÉ VYBAVENOSTI (OV)

PLOCHY TÌLOVÝCHOVY A SPORTU (OS)

PLOCHY DR`�N˝ DOPRAVY (DZ)

PLOCHY SILNI¨N˝ DOPRAVY (DS)

PLOCHY A KORIDORY DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURY

PLOCHY PRO SPECIFICKÉ FORMY DOPRAVY (DX)

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (T)

PLOCHY PRO VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝ (TV)

PLOCHY PRO ENERGETIKU (TE)

PLOCHY VEØEJNÝCH PROSTRANSTV˝ (P)

PLOCHY A KORIDORY SM˝�ENÉHO VYU�IT˝

PLOCHY SM˝�ENÉ OBYTNÉ (SO)

KORIDORY SM˝�ENÉ BEZ ROZLI�EN˝ (SK)

PLOCHY VÝROBY A SKLADOV`N˝

PLOCHY ZEMÌDÌLSKÉ A LESNICKÉ VÝROBY (VZ)

PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBN˝CH SLU�EB (VD)

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ

PLOCHY VODN˝ A VODOHOSPOD`ØSKÉ (WT)

PLOCHY PARKÙ, HISTORICKÝCH ZAHRAD (ZP)

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENÌ (KZ)

PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

PLOCHY ZELENÌ OSTATN˝ SPECIFICKÉ (ZX)

PLOCHY LESN˝ (L)

PLOCHY ZEMÌDÌLSKÉ (Z)

PLOCHY S˝DELN˝ ZELENÌ (ZS)

N`VRH NA ZMÌNU RE�IMU VE VYU�IT˝ ÚZEM˝

VYU�IT˝ (PØ˝SLU�NÝM KÓDEM VE FIALOVÉ BARVÌ)
PLOCHY A KORIDORY ÚZEMN˝CH REZERV S OZNA¨EN˝M ZPÙSOBU JEJICH

STUDII PODM˝NKOU PRO ROZHODOV`N˝
PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVÌØEN˝ ZMÌN JEJICH VYU�IT˝ ÚZEMN˝ 

PLOCHY PRO ÚZEMN˝ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

LOK`LN˝ BIOKORIDOR

LOK`LN˝ BIOCENTRUM

JEVY OSTATN˝ 

HRANICE OBCE (TOTO�N` S HRANIC˝ ØE�ENÉHO ÚZEM˝)

P`SMO OCHRANY PROSTØED˝ ¨OV DLE TNV759011

OCHRANNÉ P`SMO HØBITOVA

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 

HLAVN˝ PÌ�˝ TRASA

STAV

Ú¨ELOV` KOMUNIKACE (N`VRH = KORIDOR O �˝ØCE TÌLESA KOMUNIKACE)

�ELEZNI¨N˝ DR`HA JEDNOKOLEJN` NEELEKTRIFIKOVAN`

CYKLISTICK` STEZKA

SPOLE¨N` STEZKA PRO PÌ�˝ A CYKLISTY

MOST (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

M˝STN˝ KOMUNIKACE (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

ST`TN˝ SILNICE (VE VYMEZENÉ PLO�E / KORIDORU)

BROD

CYKLISTICK` TRASA VEDEN` PO KOMUNIKACI

N`VRH ZMÌN

N`VRH
REZERVA

ÚZEMN˝ 
STAV

PØERU�OVAC˝ KOMORA

VODOJEM VÌ�OVÝ

¨ERPAC˝ STANICE VOD`RENSK`

VODOMÌRN` �ACHTA

�TÌRBINOV` N`DR�

VODOVOD

¨IST˝RNA ODPADN˝CH VOD

PØE¨ERP`VAC˝ STANICE ODPADN˝CH VOD

ODLEH¨OVAC˝ KOMORA

VÝUSTN˝ OBJEKT KANALIZACE

STOKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

STOKA TLAKOVÉ KANALIZACE

STOKA DE��OVÉ KANALIZACE

STOKA SPLA�KOVÉ KANALIZACE

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-VODN˝ HOSPOD`ØSTV˝

N`VRH NA ZRU�EN˝ JEVU
TRANSFORMOVNA

VENKOVN˝ ELEKTRICKÉ VEDEN˝ VN 22kV

REGULA¨N˝ STANICE PLYNU

VTL PLYNOVOD

STL PLYNOVOD

VÝZNAMNÝ TEPELNÝ ZDROJ

D`LKOVÝ SPOJOVÝ KABEL

TELEFONN˝ ÚSTØEDNA

ÚLO�NÉ KABELOVÉ ELEKTRICKÉ VEDEN˝ VN 22kV

STAV
ZMÌN

N`VRH

PR`VN˝CH PØEDPISÙ A ROZHODNUT˝:
LEGENDA JEVÙ, JEJICH� AKCEPTACE V ÚZEM˝ VYPLÝV` Z PLATNÝCH 

A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
OCHRANN` A BEZPE¨NOSTN˝ P`SMA DOPRAVN˝ 

STANOVENÉ Z`PLAVOVÉ ÚZEM˝ VODN˝HO TOKU

AKTIVN˝ ZÓNA STANOVENÉHO Z`PLAVOVÉHO ÚZEM˝ VODN˝HO TOKU

NEMOVITÉ KULTURN˝ PAM`TKY

PØ˝RODN˝ REZERVACE
PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

PØ˝RODN˝ PAM`TKA
PLOCHY PØ˝RODN˝ (PP)

A ROZHODNUT˝
OSTATN˝ LIMITY VYPLÝVAJ˝C˝ Z PR`VN˝CH PØEDPISÙ

50M VZD`LENOST OD POZEMKÙ UR¨ENÝCH K PLNÌN˝ FUNKCE LESA

PHO ZEMÌDÌLSKÉ VÝROBY

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

DOPRAVN˝ INFRASTRUKTURA 

HRANICE ZASTAVÌNÉHO ÚZEM˝ K 30.6.2012

PLOCHY OB¨ANSKÉ VYBAVENOSTI (O)

ODVODÒOVAC˝ PØ˝KOP

REGION`LN˝ BIOKORIDOR

REGION`LN˝ BIOCENTRUM

JE SMÌRNÉ, Z HLEDISKA DOPRAVN˝ OBSLUHY JE V�AK VYBUDOV`N˝ KOMUNIKACE NEZBYTNÉ.

UPØESNÌNO V R`MCI N`VAZNÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. TRASOV`N˝ KOMUNIKACE

PRO KTERÉ NEN˝ VYMEZEN SAMOSTATNÝ KORIDOR, JE POUZE ORIENTA¨N˝ A BUDE

POZN`MKA: TRASOV`N˝ KOMUNIKACE PØES N`VRHOVÉ ¨I REZERVN˝ PLOCHY BYDLEN˝,

PO�ADAVEK NA AKCEPTACI PROSTUPU (UM˝STÌN˝) JEVÙ PRO DOPRAVU V PLO�E

NA DOPRAVN˝ SYSTÉM OBCE
PO�ADAVEK NA AKCEPTACI M˝STA NAPOJEN˝ ZASTAVITELNÉ PLOCHY

(OSTATN˝ LINIOVÉ A BODOVÉ JEVY)

TECHNICK` INFRASTRUKTURA-ENERGETIKA, ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 

STAV

STABILIZOVANÝ
PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

N`VRH ZMÌN

PLOCHY

ZASTAVITELNÉ

N`VRH ZMÌN



 

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.a 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• plocha územní rezervy BI-R93 změněna na 

zastavitelnou pro bydlení BI (ZM2/BI-Z1), 
podmíněna zpracováním územní studie (US-3) 

• část plochy zemědělské Z-S navazující na BI-S2 
navržena do ploch územní rezervy pro bydlení BI 
(ZM2/BI-R4) 

• navržena plocha pro rozšíření hřbitova, zrušena 
plocha pro tento účel původně vymezená  

• vymezení plochy OV-S5 upraveno dle stavu 
• zrušení koridoru TE-Z18, přípojka k DTS 

navržena kabelem (ZM2/TE-Z1, ZM2/SK-Z2, Z3) 
 

LEGENDA se mění o: 

 



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.b 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• zrušení územních studií v plochách změněných 

na územní rezervy 
• zastavitelná plocha BI-Z77 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R2 
• zastavitelná plocha BI-Z90 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/BI-R1 mimo pozemky                  
parc. č.1437/1,3,4 

• zrušení plochy původně vymezené pro rozšíření 
hřbitova  

• zrušení koridoru smíšeného SK-Z3a, vymezení 
koridoru smíšeného ZM2/SK-Z4 jižně                           
od rušeného 
 

LEGENDA se mění o: 

 



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.c 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• zrušení územních studií v plochách změněných 

na územní rezervy 
• zastavitelná plocha SO-Z5 změněna na plochu 

územní rezervy ZM2/SO-R1 
• plocha územní rezervy BI-R93 změněna na 

zastavitelnou pro bydlení BI (ZM2/BI-Z1), včetně 
koridoru ZM2/SK-Z4, podmíněna zpracováním 
územní studie (US-3) 

• plocha ZX-0 u vodojemu změněna na plochu 
zemědělskou  

• vymezení plochy OV-S1 u základní školy 
upraveno dle stavu 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.d 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• část plochy TV-Z1 změněna na plochu                            

pro technické vybavení obce (ZM2/TO-Z1) 
• návrh na rozšíření plochy pro ČOV (ZM/ TV-Z1 
• část plochy BI-S21 změněna na plochu  

přestavby pro technické vybavení obce 
(ZM2/TO-P1 
 

 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



 ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

BŘEZEN 2017 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.e 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



  

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.1.b  

KOORDINAČNÍ VÝKRES (ZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ) 

 

M 1 : 2 000 
MAPOVÝ LIST II./B.1.b.f 

VÝŘEZ Z VÝKRESU 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace zastavěného území a vymezení 

ploch měněných, rušených v rámci změny č. 2 
• vymezení zastavitelné plochy ZM2/VD-Z1 

 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



ZM2/..

ÚZEMNÍ PLÁ N SLAVKOV - ZMĚNA Č. 2
II./B.3. VÝ KR ES PŘ EDPOKLÁDANÝ CH ZÁBOR Ů PŮDNÍHO FONDU

°
OBEC SLAVKOV 

 
POŘ IZOVATEL MAGISTR ÁT MĚ STA OPAVY, ODBOR  HLAVNÍHO AR CHITEKTA A 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ODPOVĚ DNÝ  
PR OJEKTANT ING. AR CH. HELGA KOZELSKÁ BENCÚR OVÁ 
 ……. SPOLUPR ÁCE UDI MOR AVA, SPOL. S R . O. - ING. BEDŘ ICH NEČ AS; 

AR KO, SPOL. S R . O. - ING. ZDENĚ K CHUDÁR EK; 
ING. ALENA KIMLOVÁ; ING. MOJMÍR  VÁLEK; LIBUŠE FR ANČ ÍKOVÁ 

DIGITALIZACE LIBUŠE FR ANČ ÍKOVÁ; PAVEL MAR EN 
 MEŘ ÍTKO   1 : 5 000 DATUM: 03/2017 Č ÍSLO VÝ KR ESU: II./B.3.  

a b
1-4

1-5

1-6

0-5

9-4

9-30-3

0-4

HR ANICE OBCE (TOTOŽNÁ S HR ANICÍ Ř EŠENÉ HO ÚZEMÍ)

HR ANICE ZASTAVĚ NÉ HO ÚZEMÍ OBCE K 03/2017

OHR ANIČ ENÍ PLOCH ZÁBOR U

NÁVR HOVÉ  PLOCHY PŘ EVEDENÉ  ZMĚ NOU Č . 2 DO R EZER VY

NEZEMĚ DĚ LSKÉ  POZEMKY

OR NÁ PŮDA

TR VALÉ  TR AVNÍ POR OSTY

ZAHR ADY

R UŠENÝ  JEVD

KÓD R UŠENÉ  PLOCHYXX-Z..    

KÓD PLOCHY VLOŽENÉ  VE ZMĚ NĚ  Č . 2ZM2/...

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO (BI)

PLOCHY VEŘ EJNÝ CH POHŘ EBIŠŤ A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (OH)

PLOCHY VEŘ EJNÝ CH PR OSTR ANSTVÍ (P)

KOR IDOR Y SMÍŠENÉ  BEZ R OZLIŠENÍ (SK)

PLOCHY DR OBNÉ  VÝ R OBY A VÝ R OBNÍCH SLUŽEB (VD)

PLOCHY PR O VODNÍ HOSPODÁŘ STVÍ (TV)

PLOCHY PR O TECHNICKÉ  ZABEZPEČ ENÍ OBCE (TO)

BI

OH

TV

TO

P

SK

VD

BPEJ S NOVOU TŘ ÍDOU OCHR ANY5 .58 .0 0 -II

R UŠENÝ  KÓD BPEJ5 .58 .0 0 -II        



  

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.3.  

VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU   

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST II./B.3.a 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 1-4, 0-4 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území 
• vymezení zastavitelných ploch pro ČOV 

(ZM2/TV-Z1) a technický dvůr obce (ZM2/TO-Z1) 
• změny ploch zastavitelných na územní rezervy 

(ZM2/SO-R1, ZM2/BI-R1, ZM2/BI-R2, ZM2/BI-
R3)  

• změna plochy územní rezervy na zastavitelnou 
(ZM2/BI-Z1, ZM2/SK-Z4) 

• vymezení plochy pro rozšíření hřbitova 
(ZM2/OH-Z1) jako náhrady za plochu zrušenou 
(OH-Z2) 
 

LEGENDA se doplňuje o: 

 



 

ÚZEMNÍ PLÁN SLAVKOV – ZMĚNA Č.2 

 

ZMĚNA V GRAFICKÉ ČÁSTI : 

VÝKRES  II./B.3.  

VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU   

 

 

M 1 : 5 000 
MAPOVÝ LIST II./B.3.b 

VÝŘEZ Z MAPOVÉ SEKCE 0-4, 9-4 

 

 

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY  
• aktualizace hranice zastavěného území 
• vymezení zastavitelné plochy ZM2/VD-Z1 

 

 

LEGENDA se doplňuje o: 

 


	1.Územní plán Slavkov, změna č. 2_VP
	00.UP_SLAVKOV_ZM2_OBÁLKA
	...
	ÚZEMNÍ PLÁN
	SLAVKOV
	ZMĚNA Č. 2


	02.Slavkov,zm2_návrh_odův_SJ_def_A3
	OZNAČENÍ
	OZNAČENÍ
	OZNAČENÍ
	OZNAČENÍ
	I./A.1. Vymezení zastavěného území
	I./A.2.  Koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	I./A.3. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	I./A.3.1. Urbanistická koncepce, systém sídelní zeleně
	I./A.3.2. vymezení zastavitelných ploch

	PODMÍNKY REALIZACE - REGULAČNÍ PLÁN (RP), RESP. ÚZEMNÍ STUDIE (ÚS)
	DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
	CHARAKTERISTIKA ZMĚNY 
	VE VYUŽITÍ PLOCH
	PLOCHY
	PODMÍNKY REALIZACE - REGULAČNÍ PLÁN (RP), RESP. ÚZEMNÍ STUDIE (ÚS)
	DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
	CHARAKTERISTIKA ZMĚNY 
	VE VYUŽITÍ PLOCH
	PLOCHY
	I./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování
	I./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	I./A.4.2.  Technická infrastruktura
	I./A.4.4. Veřejná prostranství

	I./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	I./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	I./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	I./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury

	I./A.8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a opatření, pro které       lze uplatnit předkupní právo
	I./A.8.1. Stavby občanského vybavení
	I./A.8.2. Veřejná prostranství

	I./A.9.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření
	PODMÍNKY SOUČASNÉHO VYUŽITÍ A PROVĚŘENÍ BUDOUCÍHO VYUŽITÍ
	SOUČASNÉ VYUŽITÍ PLOCHY
	BUDOUCÍ VYUŽITÍ PLOCHY
	PLOCHY
	I./A.10.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně plá...
	VYMEZENÍ ÚZEMÍ K PROVĚŘENÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ
	  OZNAČENÍ
	POZNÁMKA
	PLOCHY
	I./A.16.  Vymezení pojmů
	I./A.17.  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu
	připojené grafické části

	03_GRAFIKA 1 - VÝROK-SPOJENE
	IB1_LEG_ZM2
	IB1a_550_nove
	IB1b_A3_nove
	IB2_LEG_ZM2
	IB2a_550
	IB2b_A3
	IB3_LEG_ZM2
	IB3a_550_170419
	IB4_LEG_ZM2
	IB4a_550_170419

	04.Slavkov,zm2_návrh_odův_SJ_def_A3 - kopie
	A) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území
	B)   Vyhodnocení splnění požadavků zadání (Zprávy                        o uplatňování ÚP), pokynů pro  zpracování  návrhu  územního  plánu a stavebního  zákona
	B. 1. Vyhodnocení splnění požadavků na změnu územního plánu,
	vyplývající ze Zprávy o uplatňování územního plánu
	B.2.  Vyhodnocení splnění požadavků na úpravu změny č. 2 územního plánu před zahájením řízení o jeho vydání

	C) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v Zásadách územního rozvoje a odůvodnění potřeby jejich vymezení
	D) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa
	E) VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Z HLEDISKA SOULADU              S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA ochranu architektonických a urbanistických HOD...
	E.1. Vyhodnocení souladu s Politikou územního rozvoje České republiky
	E.2.  Vyhodnocení souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem (ZUR MSK)
	E.3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování (ochrana architektonických a urbanistických hodnot, ochrana nezastavěného území
	E.4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho
	prováděcích předpisů
	E.5.  Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů                      a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů

	F)  Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	G) Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5
	H)   Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5                       zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud
	některé požadavky nebo podmínky nebyly zohledněny
	I)   Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně    vybrané varianty
	II./A.1. Vymezení zastavěného území
	II./A.2.  Koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot
	II./A.3. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně
	II./A.3.1. Urbanistická koncepce, systém sídelní zeleně
	II./A.3.2. Vymezení zastavitelných ploch

	DRUH PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
	PLOCHY
	II./A.4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování
	II./A.4.1. Dopravní infrastruktura
	II./A.4.2.  Technická infrastruktura
	II./A.4.4. Veřejná prostranství

	II./A.5. Koncepce  uspořádání krajiny, systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace,  dobývání  nerostů
	II./A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
	II./A.6.2. Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití

	V souladu s aktualizací hranice zastavěného území byl upraven datum změny této hranice.
	II./A.7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
	II./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury

	I./A.8. Vymezení dalšíchveřejně prospěšných staveb a veřejně           prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo
	I./A.8.1. Stavby občanského vybavení
	I./A.8.2. Veřejná prostranství

	II./A.9.  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného
	budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření
	II./A.10.  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně pl...
	II./A.11. Stanovení kompenzačních opatření
	I./A.12. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci
	II./A.13.Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro rozhodování a zadání regulačního plánu
	II./A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt
	II./A.15. vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení (podle                  § 117 odst. 1 stavebního zákona)
	II./A.16. vymezení pojmů
	II./A.17. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu
	připojené grafické části
	J) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území  a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch
	K) seznam použitých zkratek

	06_Stavkov,právní stav po zm2_A3 sken
	08_GRAFIKA 2 - ODUVODNĚNI-SPOJENE
	IIB1a_LEG_ZM2a
	IIB1a_LEG_ZM2b
	IIB1aa_550
	IIB1ab_A3
	IIB1b_LEG_ZM2a
	IIB1b_LEG_ZM2b
	IIB1ba_550
	IIB1bb_550
	IIB1bc_550
	IIB1bd_550
	IIB1be_A3
	IIB1bf_A3
	IIB3_LEG_ZM2_170422


	IIB3a_550
	IIB3b_A3

